
inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Protokol 100 000 – rok 1948
1697 100006 Dr. Jindřich Říha, odborový přednosta ve výslužbě 1944–1948 317
1698 100040 Julius Firt, poslanec 1945–1948 317
1699 100055 Jaroslav Prokop Holý, vicekonzul 1928–1948 317
1700 100089 Oskar Federer, generální ředitel Vítkovických železáren 1939–1948 317
1701 100126 Dr. Ing. Jan Botto, spisovatel (Ivan Krasko) 1936–1948 317
1702 100144 Rudolf Smetánka, brig. generál ve výslužbě 1945–1948 317
1703 100156 Dr. Artur Pacák, vyslanec ve výslužbě 1938–1948 317
1704 100161 Ing. JUC. Václav Kovář, Praha – žádosti 1919–1948 317
1705 100169 Novoroční blahopřání diplomatického sboru u papeže Pia XII. 1947–1948 317
1706 100202 Sir Frederic Whyte, Londýn 1928–1948 317
1707 100210 Generál Louis Eugen Faucher, Francie 1931–1948 317
1708 100264 Dr. Ladislav Feierabend, bývalý ministr 1934–1948 317
1709 100276 Pavel Sajal, poslanec 1947–1948 317

1710 100310 Nicholas Murray Butler, prezident Columbijské univerzity v New Yorku 1926–1948 317

1711 100394 Gustav Přístupa, Toronto, Kanada 1946–1948 317
1712 100402 Irsko 1948 317
1713 100445 Václav Soumar, starosta města Tábor 1939–1948 317
1714 100454 Dr. C. Bowder Henry, Londýn 1947–1948 317
1715 100455 Dr. Juraj Slávik, velvyslanec 1923–1948 317
1716 100524 Soukromá knihovna prezidenta Emila Háchy 1941–1948 317
1717 100549 Robert Bruce Lockhart, spisovatel 1923–1948 317
1718 100560 Dr. Josef Korbel, velvyslanec 1945–1948 317
1719 100570 Josef Broušek, jeskynní badatel 1945–1948 317
1720 100645 Jednota starých českých rodů 1933–1948 317
1721 100699 Edward O. Tabor, Pittsburg 1925–1948 317
1722 100782 Alois Majer, Kožlany 1947–1948 317

1723 100885 Fabian Society (návštěva ministerského předsedy Velké Británie v ČSR) 1946–1948 317

1724 100895 Josef Khyn, ředitel Legiobanky 1934–1948 317
1725 100897 J. Houf, fotograf, Karlovy Vary 1947–1948 317
1726 101011 Dr. Jaroslav Stránský, bývalý ministr 1920–1948 317
1727 101049 Foreign Affairs, americká revue, H. F. Armstrong 1922–1948 317
1728 101076 Ernest Pezet, Paříž, poslanec 1937–1948 317
1729 103206 100. výročí narozenin TGM 1948 317
1730 105601 Radoš Plodr, Česká Třebová 1945–1948 317
1731 107545 Dr. Walter Koch, Drážďany 1936–1948 317
1732 107768 Klement Gottwald, předseda vlády 1938–1948 317
1733 108614 Marcel Paul, francouzský ministr 1947–1948 318
1734 108702 Ústředí moravskoslezských obcí, měst a okresů v Brně 1928–1948 318
1735 108715 Wickham Steed, vydavatel "The Times", Londýn 1920–1948 318
1736 108744 Dr. Thomas Mann, spisovatel 1932–1948 318
1737 108867 Karel Podhajský, Vysoké Mýto 1945–1948 318
1738 108868 Leopold Černý, knihař 1933–1948 318
1739 108870 Ladislav Plíčka, náměstek ředitele Hypoteční banky ve výslužbě 1936–1948 318
1740 108908 Kniha J. E. Byrnese "Speaking Frankly" 1947–1948 318
1741 108946 Nejvyšší rada obrany státu 1946–1948 318
1742 109076 Aleš Terray, žádosti 1945–1948 318
1743 109198 Msgr. Jan Šrámek, bývalý ministr 1920–1948 318
1744 109210 František Hála, bývalý ministr 1938–1948 318
1745 109238 E. B. Hitchcock, zástupce UNRRY 1945–1948 318
1746 109348 Tomáš Čapek, USA 1920–1948 318

1



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

1747 109358 Frank Zíka, Cleveland 1946–1948 318
1748 109374 V. A. Sundaram, profesor univerzity v Benaresu 1931–1948 318
1749 109430 Profesorka Bedřiška Šalounová 1946–1948 318
1750 109507 Emilie Reichmannová, žádosti 1946–1948 318
1751 109560 Mária Kesslerová, vdova po popraveném generálu J. K. Kesslerovi 1942–1948 318
1752 109646 Pavel Havaš, přednosta propagačního oddělení MZO 1948 318
1753 109679 Dr. Jozef Tiso 1945–1948 319
1754 109709 The Junior United Nations Organisation, Washington 1947–1948 319
1755 109724 Rudolf Mlčoch, bývalý ministr, Kateřina Mlčochová 1938–1948 319
1756 109736 Dr. Adolf Procházka, bývalý ministr 1945–1948 319
1757 110000 Vládní krize 1948 320–328

A) Anonymní podání k vládní krizi 1948 320
B) Ohlas československých únorových událostí v cizině 1948 320
C) Krize vlády 1948 320
D) Projevy k únorovým událostem (vyřízené) 1948 320
E) Projevy k únorovým událostem – čj. 101173 – 101850 1948 320
     Projevy k únorovým událostem – čj. 101851 – 102600 1948 321
     Projevy k únorovým událostem – čj. 102601 – 103450 1948 322
     Projevy k únorovým událostem – čj. 103451 – 104300 1948 323
     Projevy k únorovým událostem – čj. 104301 – 105100 1948 324
     Projevy k únorovým událostem – čj. 105101 – 106200 1948 325
     Projevy k únorovým událostem – čj. 106201 – 107000 1948 326
     Projevy k únorovým událostem – čj. 107001 – 108000 1948 327
     Projevy k únorovým událostem – čj. 108001 – 110000 1948 328

1758 110019 Kondolence k úmrtí ministra Jana Masaryka 1948 329
1759 110204 František Juchelka, Hlučín 1937–1948 329
1760 110265 Donald W. Griffin, sekretář The Graduate Council, Princenton, USA 1946–1948 329
1761 110363 Dr. Juraj Slávik, velvyslanec (pověřovací listiny) 1922–1948 329
1762 110382 Nicolas Politis, Paříž 1945–1948 329
1763 110383 Academie Diplomatique Internationale, Paříž 1934–1948 329
1764 110385 Marie Bachrachová, žádost 1948 329
1765 110471 John Krátký, Cleveland, USA 1945–1948 329
1766 110532 Antonín Samohel, St. Maurice, Francie – žádosti 1935–1948 329
1767 110552 Emil Just, Československá vegetářská společnost 1947–1948 329
1768 110783 Ministr Václav Majer 1945–1948 329
1769 110785 James A. Farley, New York 1945–1948 329
1770 110839 Francouzský velvyslanec Maurice Dejean 1945–1948 329
1771 110862 Plk. J. Kalla, československý letecký atašé v Londýně 1945–1948 329
1772 110880 Dr. Jaromír Doležal, konzul 1925–1948 329
1773 110953 Miroslav Kosek, Hradec Králové 1937–1948 329
1774 112762 Robert F. Young, sekretář České společnosti ve Velké Británii 1920–1948 329
1775 112765 JUDr. Josef Hraše, Praha 1945–1948 329
1776 112934 Jan Klatovský, Praha 1946–1948 329
1777 113313 Josef Jirák, Praha 1934–1948 329
1778 114068 Amélie Brázdová, Líčkov 1926–1948 330
1779 114165 Jan Malypetr, předseda poslanecké sněmovny 1922–1948 330
1780 114247 JUDr. Josef Laichter, JUDr. Ivan Laichter 1922–1948 330
1781 114258 Armádní generál Ludvík Krejčí 1936–1948 330
1782 115341 Oldra Sedlmayerová, spisovatelka 1930–1948 330
1783 115570 Edgar Young, anglický spisovatel 1945–1948 330
1784 115625 Mezinárodní soudní dvůr 1936–1948 330
1785 115744 Dr. Alice Masaryková 1919–1948 330
1786 115807 Josef Hlinomaz, Praha 1946–1948 330

2



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

1787 115895 Dr. Vladimír Fajnor, první prezident Nejvyššího soudu 1923–1948 330
1788 116021 Jan Trojan, generální ředitel Baťových podniků 1947–1948 330
1789 116036 Armádní generál Karel Klapálek 1946–1948 330
1790 116061 Dr. Josef Zadina, ministr 1935–1948 330
1791 118562 Dr. Miroslav Kreysa, předseda osidlovacího úřadu, Praha 1945–1948 330
1792 120379 Generál Dr. Bohuslav Ečer 1935–1948 330
1793 123791 Bruno Köhler 1941–1948 330
1794 124516 Alexandr Izjumov, Praha – úředník archivu MV 1941–1948 330
1795 124666 Báseň J. Thomase o Lidicích 1947–1948 330
1796 125029 Generál Vilém Stanovský 1945–1948 330
1797 125053 Norimberský proces 1945–1948 331
1798 125364 Dr. Petr Zenkl 1920–1948 332
1799 125397 Hrabě Michal Károlyi, vyslanec 1946–1948 332
1800 125488 British-Czechoslovak Friendship Club, Londýn 1945–1948 332
1801 125498 Protesty proti zneužití pohřbu prezidenta Beneše 1948 332
1802 125614 Poslanec Vojta Beneš 1920–1948 332
1803 125630 Jaroslav Johanis, bývalý ministr 1939–1948 332
1804 125764 Československá obec legionářská 1920–1948 332
1805 125877 Rudolf Starý, Brno – žádosti 1940–1948 332
1806 126668 Kruh přátel Volyňských Čechů, Žatec 1946–1948 332
1807 126780 Všeslovanský komitét 1945–1948 332
1808 127774 Zemský národní výbor, Praha 1929–1948 332
1809 127779 Dr. Václav Maur, předseda NÚC 1945–1948 332
1810 127781 Profesor Dr. Karel Maiwald 1945–1948 332
1811 132528 Ukrajinská národní rada Prjaševčiny 1945–1948 332
1812 132615 Zemský národní výbor, Brno 1945–1948 332
1813 134795 Informační ústředí Spojených národů v Praze 1948 332
1814 135111 Lionel A. Aucoin, USA 1935–1948 332
1815 135419 Robert B. Brown, USA – žádosti o autogram 1946–1948 332
1816 135488 Rudolf Kopecký, Kroměříž – žádosti o autogram 1932–1948 332
1817 135522 John Larson, USA – žádosti o autogram 1946–1948 332
1818 135566 Míla Poppeová, neteř Aloise Jiráska 1945–1948 332
1819 135635 Vojtěch Kleprlík, Mokrovousy (národní správa majetku) 1948 332
1820 125436 Prezident Dr. Edvard Beneš 1935–1948 333–366

I. volba – 18. 12. 1935 1935–1945 333
II. volba – 19. 6. 1946 1935–1945 333
Blahopřání k volbám 1935–1945 333
Návrat do Prahy – 16. 5. 1945 1935–1945 333
I. abdikace – 5. 10. 1938 1935–1945 333
Projevy a interwiev 1936–1948 334
Žádosti o projev a interwiev 1936–1948 334
Projevy (neprotokolované) 1935–1936 335
Projevy (neprotokolované) – B: 1–128 1936 336
Projevy (neprotokolované) – B: 129–140 1936 337
Projevy (neprotokolované) – B: 1–70 1937 338
Projevy (neprotokolované) – B: 71–126 1937 339
Projevy (neprotokolované) 1937 340
Projevy (neprotokolované) 1935–1938 341
Projevy (neprotokolované) – projevy od 8. 6. 1939 do 25. 4. 1944 (5 
stran)

1935–1938 342

Projevy (neprotokolované) 1945–1947 343
Korespondence a dopisy (seznamy připojeny) 1936–1948 344
Audience 1936–1946 345

3



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Audience 1947–1948 346
Žádosti o audience, audience neuskutečněné 1936–1948 346
Cesty a zájezdy 1936–1938 347
Cesty a zájezdy – na Slovensko 1936 348
Cesty a zájezdy 1936–1937 349
Cesty a zájezdy – do jižních Čech a na Moravu 1937 350
Cesty a zájezdy 1938, 1945–1947 351
Cesty a zájezdy – na Moravu 1946 352
Cesty a zájezdy – na Moravu 1947 353
Publikované články prezidenta E. Beneše 1948 354
Tisk a literatura 1936–1948 354
Spisy o publikační činnosti 1938–1948 354
Archiv a knihovna – soukromé 1936–1951 354
Čestné pojmenování 1937–1948 355
Čestná členství 1936–1948 355
Čestná občanství 1938–1949 355
Čestné doktoráty 1938–1947 355
Řády a vyznamenání pana prezidenta 1938–1947 355
Pozvání k návštěvám aj. 1936–1948 356
Fotografování a filmování 1936–1948 356
Portrétování pana prezidenta 1936–1948 356
Příbuzní pana prezidenta 1936–1948 356
Osobní údaje pana prezidenta 1945–1947 356
Zdravotní stav 1948 356
Úmrtí pana prezidenta E. Beneše 1948 356
Kondolence k úmrtí 1948 356
Vila v Sezimově Ústí 1948–1949 356
Dary pana prezidenta 1936–1938 357
Dary pana prezidenta 1945–1948 357
Dary prezidentovi – různé 1946–1949 357
Věnování knih panu prezidentovi 1936–1938 357
Věnování knih panu prezidentovi 1945–1948 357
Pozdravné projevy prezidentovi – od institucí, spolků aj. 1936–1948 358
Pozdravné projevy prezidentovi – od jednotlivců 1926–1948 359
Oslavy narozenin 1936–1947 360
Oslava narozenin 1948 361
Gratulace k Vánocům a Novému roku 1946–1948 362
Různé spisy a žádosti (omezování prezidentského výkonu při jmenování; 
letní pobyt; zvláštní železniční vůz; bezpečnost; urážky; pomník; osobní 
věci; pobyt v Londýně; žádosti o autogram; o kmotrovství; o podporu; 
různé žádosti)

1936–1948 363

Neprotokolované spisy – stenogramy diktátů 1936–1948 364
Neprotokolované spisy – prezidentův den 1946–1948 364
Neprotokolované spisy – vzniklé před volbou prezidentem 365
Paní Hana Benešová – spisy 1936–1948 366

Protokol 100 000 – rok 1949
1821 100010 Albánie 1949 367
1822 100087 Dr. Leopold Chmela, generální ředitel Národní banky 1945–1949 367
1823 100097 Dr. P. Körbel, úředník předsednictva vlády 1946–1949 367
1824 100278 Stephan Rous, Francie 1938–1949 367
1825 101369 Holdy k zahájení I. pětiletky 1949 367
1826 101428 Národní rada česká 1945–1949 367
1827 102084 B. Svoboda, Dolní Podluží – dar na výstavbu republiky 1948–1949 367

4



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

1828 103277 Porada o oficiálních projevech ústavních činitelů 1949 367
1829 103309 Papežská nunciatura v ČSR 1921–1949 367
1830 104167 Anna Vrázová, ředitelka Americké pomoci pro ČSR – zatčení 1945–1949 367
1831 104253 Italská protifašistická unie v ČSR 1947–1949 367
1832 104468 Týden dětské radosti 1946–1949 367
1833 105456 Julie Puškinová, Moskva – Puškinovy oslavy 1923–1949 367
1834 105624 Josef Haken, bývalý předseda KSČ 1948–1949 367
1835 107704 Růžena Exnerová, žádosti 1934–1949 367
1836 108601 Václav Jelínek, redaktor československého rozhlasu 1939–1949 367
1837 108605 Vlasta Rájková, pravnučka Matěje Kopeckého 1949 367
1838 108751 Irán 1949 367
1839 108774 J. Pelcman, esperantista 1947–1949 367
1840 108921 Hugo Bergmann, bývalý poslanec Národního shromáždění 1932–1949 367
1841 109006 Přesídlení a výměna obyvatel mezi ČSR a Polskem 1949 367
1842 109374 Paní Kolarovová a pan Nenčev, Bulharsko – pobyt v Jáchymově 1949 367
1843 109389 Otakar Lacina, Praha – žádost 1949 367
1844 109391 Karel Hlaváč, evangelický kazatel, USA 1938–1949 367
1845 109915 Dr. Fedor Thurzo, Bratislava – předseda NÚKÚ 1945–1949 367
1846 111035 Jiří Dimitrov 1948–1949 367
1847 113988 Ing. Hugo Vavrečka, vyslanec 1922–1949 367
1848 114010 Gustáv Husák, předseda Sboru povereníkov 1946–1949 367

Protokol 100 000 – rok 1950
1849 100087 Obnova Betlémské kaple v Praze 1948–1950 368
1850 102633 Slovenský národní aeroklub 1945–1950 368
1851 102684 Anna Sinkulová, žádosti 1945–1950 368
1852 104317 Annuario Pontificio 1921–1950 368
1853 105152 Anna Slavíčková, vdova po akademickém malíři 1940–1950 368
1854 105314 Zemské desky – výstava a makety 1949–1950 368
1855 105411 Irák 1948–1950 368
1856 106509 Osidlovací úřad v Praze 1945–1950 368
1857 107264 Zednáři – Národní veliká lože československá 1927–1950 368
1858 107630 Robert Bucho, žádosti 1946–1950 368
1859 108258 Česká grafická unie, Praha 1920–1950 368
1860 108648 Týdenní přehled mezinárodní politické situace 1950 368
1861 110816 USA 1948–1950 368
1862 111623 K. Ullmann, Brno – žádosti 1939–1950 368
1863 112219 Kenneth E. Crouch, USA – žádosti 1946–1950 368
1864 112779 Dr. Jan Krčmář, bývalý ministr školství 1927–1950 368
1865 113961 Zemské finanční ředitelství v Praze 1929–1950 368
1866 114149 Jindřich Najman, Plzeň – žádosti 1939–1950 368
1867 118279 William Zábranský, USA 1932–1950 368
1868 118576 Protialkoholní sdružení žen a klub protialkoholní poradny v Praze 1946–1950 368
1869 118747 Data osobností a seznamy významných událostí cizích zemí 1950 368

1870 119715 Dr. J. Houdek, bývalý legační rada československého vyslanectví v USA 1946–1950 368

1871 120804 Hrob T. G. Masaryka – oficiální návštěvy 1938–1950 369
1872 121855 Český abstinentní svaz 1920–1950 369
1873 122343 Ing. Josef Prášek, Košetice – konfiskace velkostatku 1947–1950 369
1874 122803 Česká sociální pomoc pro Čechy a Moravu 1942–1950 369
1875 123114 Ecuador 1946–1950 369
1876 124078 Dr. Antonín Schauer a rodina 1927–1950 369
1877 124103 Argentina 1948–1950 369
1878 125115 Společnost pro obnovu Lidic 1946–1950 369

5



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

1879 125697 Michal Horváth, předseda MNV v Poliance 1949–1950 369
1880 126864 Ústředí umělecké a lidové výroby v Praze 1945–1950 369
1881 127106 Hradní stráž 1949–1950 369
1882 127347 Ing. Jiří Hanzelka a ing. Miroslav Zikmund – dopis 1950 369
1883 127680 Ústřední národní výbor v Žitavě 1945–1950 369
1884 128879 Eliška Krásnohorská 1922–1950 369
1885 128895 Bedřich Reicin – dopis 1950 369
1886 128902 Dr. Vladimír Clementis, státní tajemník MZV 1945–1950 369

Protokol 100 000 – rok 1951
1887 100567 Dr. ing. Edvard Outrata, náměstek ministra – gratulace 1946–1951 370
1888 102032 Spolek K. H. Borovského 1931–1951 370
1889 103777 Svaz československých esperantistů, Praha 1933–1951 370
1890 105873 Guatemala 1947–1951 370
1891 105942 Ing. František Křižík 1923–1951 370
1892 107581 Pražské vzorkové veletrhy 1948–1951 370
1893 109152 Použití výnosu ražby mincí z roku 1949 na kulturní akce v roce 1950 1950–1951 370
1894 112778 Marie Grubnerová, Česká Lípa – stížnost 1950–1951 370
1895 113646 Reparace 1946–1951 370
1896 114833 JUDr. Vilém Hájek, senátní prezident Nejvyššího správního soudu 1946–1951 371
1897 115172 Austrálie 1951 371
1898 118021 Husův dům v Kostnici 1951 371
1899 119313 Eduard Vyskočil, Ostrava – stížnost 1950–1951 371
1900 119615 Rakousko 1948–1951 371
1901 119719 Rašínův fond 1923–1951 371
1902 120288 Dr. Miloslav Novotný, Národní muzeum, Praha 1937–1951 371
1903 120955 K. Littloch a F. Horký, Praha 1942–1951 371
1904 121036 Zprávy o Německu a Rakousku 1946–1951 371
1905 121053 Francie 1945–1951 371
1906 121905 Indonésie 1950–1951 371
1907 122039 Československý rozhlas 1933–1951 371
1908 122325 Přehrada na Klíčavě u Zbečna 1951 372
1909 124024 Itálie 1949–1951 372
1910 125220 Švédsko 1951 372
1911 126504 Profesor dr. Bedřich Hrozný 1923–1951 372
1912 128319 Česká akademie věd a umění, Praha 1948–1951 372
1913 128325 Rozdělení zahrady Emauzského kláštera 1951 372
1914 129182 Karel Dittrich, Brno – stížnost 1948–1951 372
1915 129673 Výzkum 1946–1951 372
1916 130399 Prozatímní organizace správy hl. m. Prahy 1945–1951 372
1917 130808 Dr. J. Ševčík, náměstek předsedy vlády 1947–1951 372
1918 132017 Dolores Ibarruri 1948–1951 372
1919 132715 Statistika (Státní úřad statistický, populační statistika aj.) 1921–1951 372
1920 133020 Izrael 1945–1951 372
1921 133301 Úprava státní hranice u Železné Rudy 1945–1951 372
1922 133758 JUDr. Vladimír Brožovský, bývalý úředník ministerstva spravedlnosti 1939–1951 372
1923 134656 Jiří Živec, Litoměřice – žádosti 1947–1951 372
1924 136106 Josefa Bendová, Karlovy Vary – žádosti 1948–1951 372
1925 137131 Emil Kemlink, bratr generála Kemlinka 1951 372
1926 137840 Markéta Ranková, dcera lexikografa Josefa Rankeho 1928–1951 372

Protokol 100 000 – rok 1952
1927 102341 Společnost Marka Twaina, USA 1930–1952 373
1928 102726 Hranice – územní změny 1945–1952 373
1929 103508 Španělsko 1946–1952 373

6



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

1930 104941 V. Olšák, Gottwaldov – žádost 1951–1952 373
1931 104958 Dr. Walter Bertsch, bývalý ministr hospodářství a práce 1941–1952 373
1932 109966 Miss Dorothy Thompson, New York 1925–1952 373
1933 114034 Holdy k výročí Února 1948 1949–1952 373
1934 114679 Hermína Gajdová, Brno – stížnost 1952 373
1935 115113 Pojištění 1945–1952 374–375
1936 116823 Sovětský svaz 1948–1952 376
1937 118940 Alois Jirásek, spisovatel 1921–1952 376
1938 119256 Arnošt Pospíšil, Brno-Komín 1945–1952 376
1939 121263 Čínská lidová republika 1949–1952 376
1940 121611 Jarmila Pavlíková, Přerov – žádost 1939–1952 376
1941 122355 Venezuela 1947–1952 376
1942 124817 J. Pavelka – zpráva o umístění matriky Berlína v zámku Velké Losiny 1952 376
1943 125655 Váleční poškozenci 1921–1952 376
1944 126282 Státní občanství – žádosti 1948–1952 376
1945 128474 František Hanka, Praha-Ruzyně 1945–1952 376
1946 128600 Masarykova akademie práce 1939–1952 376
1947 128663 Pomníky a památníky 1926–1952 376
1948 127939 Oslavy  1919–1952 377–378

A) 28. říjen 1919–1944 377
B) 28. říjen 1945–1950 377
C) 70. narozeniny J. V. Stalina 1949–1950 377
D) Různé 1948–1952 377
E) 1. máj a výročí osvobození 1948–1952 378

1949 129246 Ing. Svatopluk Rada, ústřední ředitel Československých dolů 1948–1952 379

1950 129465
Václav Beránek, udělení titulu "Zasloužilý pracovník v tělesné výchově a 
ve sportu"

1950–1952 379

1951 129482
Prezident republiky (obecné pokyny a směrnice v souvislosti s 
prezidentskou funkcí)

1948–1952 379

1952 132216 Svaz občanů bez vyznání 1946–1952 379
1953 132259 Mezinárodní komitét Červeného kříže 1945–1952 379
1954 132586 Orientalistická anketa 1952 379
1955 132752 Anglie 1945–1952 379
1956 132754 Repatriace (legislativa, spolky, žádosti) 1945–1952 379
1957 134245 Rumunsko 1938–1952 380
1958 134427 Požární ochrana 1919–1952 380

1959 134489
Židé (Rada židovských náboženských obcí, Svaz Čechů-Židů v ČSR, 
světový židovský kongres aj.)

1925–1952 380

1960 135122 Holandsko 1947–1952 380
1961 135760 Spolky a společnosti 1919–1952 381–382

A – B 1919–1952 381
C – F 1920–1952 382

1962 136145 Penze, důchody (žádosti) 1949–1952 383
1963 136220 Bulharsko 1948–1952 383
1964 136362 Odboj (svazy, odbojové skupiny, partyzánské hnutí aj.), část A – F 1945–1952 384
1965 137077 Sociální péče 1921–1952 385
1966 137409 Protržení hráze na Váhu u Komoče 1952 385
1967 137897 Pošta a telekomunikace 1948–1952 385
1968 138198 Archivy (archiv KPR aj.) 1947–1952 385

1969 138333
Reprezentační místnosti ve Valdštejnském a Kolovratsko-Hrzánském 
paláci

1952 385

1970 138561 Jugoslávie 1945–1952 385
1971 138883 Družstva 1945–1952 385

7



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

1972 139125 Emanuel Svoboda, Pernštejn – trestní záležitost 1949–1952 385
1973 139216 Odersko-dunajský průplav 1952 385
1974 137602 Představitelé států 1919–1950 385–391

Albánie 1935–1945 385
Anglie 1920–1937 386
Belgie 1919–1938 386
Brazílie 1920–1930 386
Bulharsko 1923–1950 386
Costarika 1924–1937 387
Čína 1923–1948 387
Dánsko 1923–1947 387
San Domingo 1924–1948 387
Egypt 1926–1952 387
Estonsko 1930–1939 387
Francie 1920–1938 387
Guatemala 1921–1947 387
Habeš 1930–1950 387
Haiti 1922–1938 387
Holandsko 1923–1947 387
Honduras 1929–1947 387
Chile 1925–1947 388
Irák 1934–1947 388
Itálie 1919–1939 388
Japonsko 1922–1938 388
Jugoslávie 1920–1945 388
Litva 1922–1939 389
Lotyšsko 1927–1938 389
Maďarsko 1935–1950 389
Mexiko 1924–1952 389
Monako 1920–1930 389
Německo 1920–1930 389
Nikaragua 1933–1947 389
Panama 1920–1947 389
Paraguay 1929–1948 389
Peru 1924–1948 389
Polsko 1922–1926 389
Portugalsko 1923–1936 389
Rakousko 1920–1938 390
Rumunsko 1922–1946 390
Řecko 1924–1935 390
Salvador 1923–1947 391
Siam 1934–1935 391
Španělsko 1927–1938 391
Švédsko 1923–1938 391
Turecko 1925–1938 391
Uruguay 1923–1952 391
USA 1919–1945 391
Vatikán 1922–1939 391

1975 139332 Ženy (sdružení, oslava svátku, pozdravné projevy aj.) 1923–1952 392
1976 139736 Národní shromáždění, poslanci 1945–1952 393
1977 139834 Emília Repková, Brezno 1951–1952 394
1978 140127 Polsko 1933–1952 394
1979 140260 Mezinárodní organizace 1948–1952 394

8



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

1980 140398 Věda 1939–1952 394
1981 140664 Cikáni 1949–1952 394
1982 140829 Sjezdy, kongresy, konference 1948–1952 394
1983 140740 Mezinárodní smlouvy 1945–1952 395–396

I) Belgie, Bulharsko, Čína, Finsko, Francie, Irán, Island, Maďarsko, 
Mexiko, NDR

395

II) Pákistán, Polsko, Rakousko, Rumunsko, Švédsko, Turecko, Velká 
Británie, Venezuela aj.

396

1984 141894 Dopisy, návrhy a úvahy, anonymy 1948–1952 397
1985 142069 Německo 1947–1952 397
1986 142248 Vláda a ministerstva 1945–1952 398
1987 142507 Řecká emigrace 1951–1952 399
1988 142638 Odbory 1919–1952 399
1989 142741 Evžen Erban 1946–1952 399
1990 142877 Češi a Slováci v cizině 1920–1952 399
1991 142675 Tělovýchova a sport 1920–1952 400–401

A) Československá obec sokolská 400
B) Různé sportovní organizace 400
C) Legislativa 401
D) Hry a závody 401
E) Pozdravné projevy 401
F) Různé 401

1992 142737 Církev 1922–1952 402
A) Jednotlivci
B) Instituce a jednotlivé církve
C) Pozdravné projevy
D) Různé

1993 142947 Kultura 1920–1952 403–404
A) Muzea 1922–1952 403
B) Film 1922–1952 403
C) Divadlo 1922–1952 403
D) Knihovny 1922–1952 403
E) Hudba 1922–1952 403
F) Výtvarné umění 1920–1952 404
G) Spisovatelé 1920–1952 404
H) Pozdravné projevy 1920–1952 404
Ch) Různé 1920–1952 404

1994 143043 Jednota pro dostavění chrámu sv. Víta na Pražském hradě 1921–1952 405
1995 143580 Peněžnictví (banky) 1934–1952 405
1996 143797 Jmenování; penze a dary z milosti (signováno prezidentem) 1948–1952 405
1997 143812 Dr. Oldřich John, Prostějov – poslanec NS 1947–1952 405
1998 143829 Antonín Zápotocký, předseda vlády 1945–1952 405
1999 143934 Podpory (žádosti aj.) 1933–1952 405
2000 143811 Politické strany 1922–1952 405–407

A) Československá sociálně-demokratická strana 1922–1948 405
B) Československá strana socialistická 1922–1952 405
C) Československá strana lidová 1948–1952 405
D) KSČ – I. část 1922–1952 406
     KSČ – II. část 1948–1952 407

2001 144130 Svaz československo-sovětského přátelství (pozdravné projevy) 1949–1952 408–409
2002 144334 Upozornění na J. Bohatu – zaměstnance Centrotexu 1952 410
2003 144591 Meopta, n. p. Přerov 1940–1952 410
2004 144729 Protesty proti americké agresi v Koreji 1950–1952 410

9



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2005 144865 Daně (legislativa) 1942–1952 410
2006 144888 Ústavy 1938–1952 410
2007 144394 Legislativa 1949–1952 411–416

Rok 1949 411
Rok 1950 – I. část 412
Rok 1950 – II. část 413
Rok 1951 – I. část 414
Rok 1951 – II. část 415
Rok 1952 416

2008 144502 Hornictví 1945–1952 417–418
I) Důlní neštěstí, výročí, znárodnění, učiliště, žádosti, závazky, 
pozdravné projevy aj.

1945–1952 417

II) Lánská akce 1949–1952 418
2009 144718 Doprava 1947–1952 419–420

A) Vodní doprava 1950–1952 419
B) Různé (legislativa aj.) 1947–1952 419
C) Silniční doprava 1950–1952 420
D) Pozdravné projevy 1949–1952 420

2010 144745 Správa 1920–1952 421–426
A) Všeobecné záležitosti 1946–1952 421
B) Krajské národní výbory 1949–1952 422
C) Národní výbory – všeobecně 1946–1952 423
D) Místa – A–D 1920–1952 423
    Místa – F–L 1925–1952 424
    Místa – M–R 1920–1952 425
    Místa – S–Ž 1921–1952 426

2011 144980 Vojenské záležitosti (legislativa aj.) 1947–1952 427
2012 145104 Mládež 1939–1952 428

2013 145111
Pozdravné projevy (akční výbory NF, ze zahraničí, Svaz 
československých invalidů, závody a zaměstnanci, národní výbory a 
JZD, jednotlivci)

1948–1952 429

2014 145146 Tisk 1921–1952 430
A) Novináři 1921–1952
B) Bulletiny a přehledy mezinárodní situace 1948–1952
C) Pozdravné projevy 1950–1952
D) Noviny a časopisy 1921–1952
E) Nakladatelství 1945–1952
F) Různé 1926–1952

2015 145168 Kancelář prezidenta republiky, vojenská KPR 1945–1952 431
2016 145201 Projevy na obranu míru 1949–1952 431
2017 145370 Maďarsko 1948–1952 431
2018 145217 Diplomatické vztahy  1920–1952 432–434

A) Vyslanci ČSR v cizině 1920–1952 432
B) Konzulové ČSR v cizině 1929–1952 432
C) Československé zastupitelské úřady 1920–1952 433
D) Diplomaté (cizí) v ČSR 1920–1952 433
E) Cizí zastupitelské úřady v ČSR 1922–1952 434
F) Zaměstnanci československých vyslanectví 1930–1952 434
G) Zprávy diplomatických úřadů československých 1949–1952 434
H) Koupě budov pro československé zastupitelské úřady v cizině 1948–1952 434
CH) Různé 1922–1952 434

2019 145231 Výstavy 1931–1952 435
A) Různé 1931–1952

10



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

B) Umělecké výstavy 1940–1952
C) Hospodářské, průmyslové a jiné výstavy 1946–1952

2020 145273 Žádosti 1948–1952 436–437
A) Různé žádosti 436
B) Pasové a vizové záležitosti 436
C) Vystěhování z ČSR 436
D) Živnosti 436
E) Konfiskace majetku 436
F) Majetkové (příděl rodinných domků, stavební povolení aj.) 436
G) Bytové záležitosti 437
H) Pracovní záležitosti 437

2021 145310 Slovensko 1920–1952 438–440
A) Legionáři 1920–1948 438
B) Průmysl 1946–1951 438
C) Zemědělství 1948–1951 438
D) Církev 1932–1952 438
E) Spolky 1921–1952 438
F) Různé 1945–1952 438
G) Politické strany 1948–1952 439
H) Školství 1948–1952 439
CH) Kultura 1949–1952 440
J) Pozdravné projevy 1948–1952 440
K) Správa 1920–1952 440
L) Žádosti 1948–1952 440

2022 145340 Závazky a hlášení o plnění plánu 1948–1952 441–442
A) Závazky k 30. výročí republiky: části I. – VI. 1948 441
B) Jednotlivci – hlášení o plnění plánu 1949–1952 442
C) Různé 1949–1952 442
D) Školy, ČSM – hlášení 1948–1952 442
E) Národní výbory 1948–1952 442
F) JZD a STS 1952 442
G) Závody 1948–1952 442

2023 145422 Zdravotnictví 1948–1952 443
A) Různé
B) ČSČK
C) Legislativa
D) Lázně
E) Pozdravné projevy

2024 145431 Stavebnictví 1948–1952 443
2025 145437 Rezoluce 1948–1952 444
2026 145506 Němci v ČSR: části A–C 1945–1952 444
2027 145578 Školství 1920–1952 445–447

A) Vysoké školy 1922–1952 445
B) Vysokoškolští profesoři 1920–1952 445
C) Odborné školství 1948–1952 446
D) Gymnázia, střední školy, profesoři 1948–1952 446
E) Národní a mateřské školy 1948–1952 446
F) Učitelé 1945–1952 446
G) Studenti 1945–1952 447
H) Žádosti 1950–1952 447
I) Různé 1948–1952 447
J) Pozdravné projevy 1948–1952 447

2028 145586 Průmysl (legislativa, pozdravné projevy a závazky): části A–D 1945–1952 448

11



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2029 145608 Trestní záležitosti (žádosti o milost) 1948–1952 449–451
A) rok 1948 1948 449
B) rok 1949 1949 449
C) rok 1950 1950 449
D) rok 1951 1951 450
E) rok 1952 1952 451

2030 145611 Řády a vyznamenání  1948–1952 452–458
A) Řád Bílého lva – část I. 1948 452
     Řád Bílého lva – část II. 1948 453
     Řád Bílého lva – část III. 1948 453
     Řád Bílého lva 1950–1952 454
     Řád Bílého lva 1949 455
B) Československá státní vyznamenání udělená cizím státním 
příslušníkům

1948–1951 456

C) Cizí vyznamenání udělená československým státním příslušníkům 1948–1952 456

D) Československé vojenské řády a vyznamenání udělená 
československým státním příslušníkům

1948–1952 456

E) Řád 25. února 1948 1949–1952 457
F) Vyznamenání za pracovní výkony 1949–1952 457
G) Legislativa 1948–1952 458
H) Poděkování za udělená vyznamenání 1949–1952 458
CH) Různé 1948–1952 458

2031 145676 Soudnictví 1948–1952 459
A) Legislativa 1949–1952
B) Různé 1948–1952
C) Pozdravné projevy 1949–1952

2032 145681 Zemědělství a lesnictví 1948–1952 460–461
A) Zemědělství 1948–1952 460
B) Lesnictví 1950–1952 460
C) Závazky a pozdravné projevy 1949–1952 461

2033 145683 Procesy se Slánským, Šlingem a dalšími (odezva) 1951–1952 462
2034 145684 Obchod 1948–1952 462
2035 145575 Amnestie 1948–1952 463–470

čj. 200001 – 213000 1948 463
čj. 213001 – 217200 1948 464
čj. 200001 – 209000 1948 465
čj. 209001 – 222060 1949 466
čj. 100001 – 110000 1949–1950 467
čj. 110001 – 130000 1950 468
čj. 100001 – 138000 1951 469
čj. 100001 – 145575 1952 470

Protokol 200 000 – rok 1948
2036 200085 Jan Perštýn, Jindřichův Hradec – žádosti 1934–1948 471
2037 201934 Rudolf Bechyně, bývalý ministr 1920–1948 471
2038 202005 Rodina Hlušičkova (pobyt TGM za války u nich v Petrohradě) 1922–1948 471
2039 202214 Svaz finanční stráže v ČSR 1925–1948 471
2040 202585 Právnická jednota v Praze 1929–1948 471
2041 203279 Dr. Robert Mayr-Harting, bývalý ministr 1919–1948 471
2042 205799 Publikace "Zahajujeme rozpravu o ústavě" 1947–1948 471
2043 206299 USA 1948 471
2044 206365 Organizace Nejvyššího úřadu cenového 1943–1948 471
2045 207331 Armádní generál Antonín Hasal, přednosta V KPR 1945–1948 471

12



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2046 208586 Generál Karel Janoušek, velitel letectva v Anglii 1945–1948 471
2047 209201 Poštovní spořitelna 1948 471
2048 210970 JUDr. Jindřich Kamenický, bývalý ministr 1928–1948 471
2049 211725 Vlastnoruční podpisy pana prezidenta – omezení 1946–1948 471
2050 214694 Legionáři 1948 471
2051 216506 Shromažďování reparačních nároků vůči Německu 1945–1948 471
2052 205367 Nová ústava ČSR 1946–1948 472–476

Část I., II. 1946–1947 472
Část III., IV. 1947 473
Část V., VI. 1947 474
Část VII., VIII. 1947–1948 475
Neprotokolované spisy 1948 476

Protokol 200 000 – rok 1949
2053 200960 Ing. Dr. Václav Roubík, bývalý ministr 1933–1949 477

2054 201144 Ludmila Ehrlichová-Špačková, zaopatřovací plat po S. K. Neumannovi 1948–1949 477

2055 202619 Ján Lichner, státní tajemník MNO 1945–1949 477
2056 204685 Ing. arch. Josef Fanta, vysokoškolský profesor v. v. 1946–1949 477
2057 205558 Karel Bergmann, žádost o udělení penze z milosti 1947–1949 477
2058 206244 Jmenování primátora hl. města Prahy 1919–1949 477
2059 207685 Univerzitní profesor dr. Zdeněk Peška 1932–1949 477
2060 207968 Benzinová aféra 1923–1949 477
2061 208329 Akademický dům – Památník 17. listopadu 1945–1949 477
2062 209453 Státní tiskárna v Praze 1948–1949 477
2063 210005 Kultura 1924–1949 477

A) Jednotlivci 1924–1948
B) Instituce 1928–1949

2064 210063 Anglie 1947–1949 478
2065 210412 František Smetana, profesor konzervatoře – žádost o milost 1946–1949 478
2066 210831 Husovy oslavy 1948–1949 478
2067 211769 Národní shromáždění 1948–1949 478
2068 215205 Sjezdy československých právníků 1923–1949 478
2069 216504 Karel Buquoy, velkostatek Nové Hrady 1922–1949 478
2070 216814 Wilhelm Gelbert – upozornění na písemnosti generála Eliáše 1947–1949 478
2071 216911 W. Finding, Vídeň – žádosti 1947–1949 478
2072 217705 Zvěrolékařská komora pro ČSR 1925–1949 478
2073 218673 Audienční listiny – pokyny pro vedení 1919–1949 478
2074 220808 Diplomatické vztahy (vyslanci ČSR v cizině) 1920–1949 478
2075 217453 Vojenské záležitosti  1948–1949 479–480

Legislativa – I. část 1948 479
Legislativa – II. část 1949 480

2076 220845 Církev 1919–1949 481
2077 221134 Nakladatelství Beaufort, Praha 1937–1949 481
2078 221650 Pavel Masaryk a Josef Kalužík, příbuzní TGM 1937–1949 481
2079 223936 Jan Storch, ředitel školy 1923–1949 481
2080 224264 Penze a dary z milosti 1948–1949 482–483

A) Penze 1948–1949 482
B) Dary – I. část 1948 482
     Dary – II. část 1949 483

2081 224398 Jmenování 1949–1949 483–488
1) Předsednictvo vlády 1948 483
2) Patentní úřad 1948–1949 483
3) Ministerstvo národní obrany 483

13



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

4) Různá jmenování 483
5) Ministerstvo informací a osvěty 483
6) Ministerstvo výživy 483
7) Čestné tituly 483
8) NÚKÚ a NÚC 483
9) Žádosti a stížnosti 483
10) Legislativa 484
11) Ministerstvo techniky 484
12) Ministerstvo zahraničního obchodu a Ministerstvo vnitřního 
obchodu

484

13) Ministerstvo pošt 484
14) Ministerstvo zemědělství 484
15) Vysokoškolští profesoři 485
16) Úprava smluvního platu 485
17) Ministerstvo pro sjednocení zákonů 485
18) Státní úřad plánovací 485
19) Ministerstvo zdravotnictví 485
20) Ministerstvo školství 485
21) Ministerstvo dopravy 486
22) Ministerstvo průmyslu 486
23) Ministerstvo zahraničních věcí 486
24) Státní úřad statistický 486
25) Ministerstvo financí 486
26) Ministerstvo práce a sociální péče 486
27) Ministerstvo spravedlnosti a soudy 487
28) Ministerstvo vnitra 488

Protokol 200 000 – rok 1950

2082 201753 Dr. Gustav Brady, náměstek ředitele Severočeských strojíren a sléváren 1948–1950 489

2083 202839 Peněžnictví 1945–1950 489
2084 202851 Výročí Února 1948 (pozdravné projevy a závazky) 1950 489
2085 204105 Sklárny Kamenický Šenov (J. & L. Lobmeyr) 1947–1950 489
2086 205333 Ústřední svaz průmyslu, Praha 1948–1950 489
2087 206735 Vodní dílo u Slap 1949–1950 489
2088 208910 Přistoupení západního Německa k měnovému fondu 1950 489
2089 209143 Vývoj francouzské měny od roku 1945 do roku 1948 150 489
2090 210173 Sčítání lidu 1920–1950 489
2091 210734 Polsko 1950 490
2092 211411 Bulharsko 1949–1950 490
2093 212113 Židé 1945–1950 490
2094 215457 NDR 1950 490

Protokol 200 000 – rok 1951
2095 201932 Fondy 1948–1951 490
2096 202172 Podpory (žádosti) 1948–1951 490
2097 202929 Ústavy 1948–1951 490
2098 203449 Ženy 1949–1951 491
2099 203577 Elektrizace 1949–1951 491
2100 203769 Elektrotechnický svaz československý 1934–1951 491
2101 203929 Družstvo pěstitelů chmele v Žatci 1950–1951 491
2102 204540 Výstavy 1951 491
2103 205189 Celnice 1950–1951 491
2104 207411 Bohumír Distl, ředitel Živnobanky v. v. 1941–1951 491
2105 208045 Československý úřad pro hospodářskou obnovu 1946–1951 491

14



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2106 208576 Vodárny a lázně města Brna 1949–1951 491
2107 208859 Rezoluce 1950–1951 491
2108 208915 Soudnictví 1948–1951 492
2109 209402 Zásobování a výživa 1945–1951 492
2110 210528 Mládež 1948–1951 493
2111 210562 Přehled meteorologických pozorování 1950–1951 493
2112 210665 Sovětský svaz 1950–1951 493
2113 211072 KSČ 1949–1951 493
2114 211217 Převod administrativních zaměstnanců do výroby 1951 493
2115 211937 Tisk – redaktoři 1948–1951 493
2116 214174 Jednota zahrádkářů, Pražský kraj 1949–1951 493
2117 213131 Mezinárodní smlouvy 1948–1951 494–496

A) Různé 1948–1950 494
B) I. část – Albánie, Argentina, Austrálie, Belgie, Bulharsko, Francie, 
Itálie, Izrael, Jugoslávie

1948–1951 494

B) II. část – Maďarsko, NDR, Nizozemí, Norsko, Polsko, Rakousko, 
Rumunsko

1948–1951 495

B) III. část – Řecko, SSSR, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, USA, Velká 
Británie

1948–1951 496

2118 213182 Kancelář prezidenta republiky 1947–1951 497–498
A) Organizace 1948–1950 497
B) ZO ROH v KPR 1948–1949 497
C) Jmenování v KPR 1947–1949 497
D) Zaměstnanci 1948–1949 497
E) Lány 1948–1951 498

2119 213417 Pojištění 1948–1951 499
I) Legislativa 1948
II) Pojišťovny 1948–1951

2120 214479 Trestní záležitosti (žádosti o milost) 1948–1951 500–502
Rok 1948 1951 500
Rok 1949 – I. část 1951 501
Rok 1949 – II. část 1951 501
Rok 1951 1951 502

2121 214598 Hospodářské kontroly ministerstva vnitra 1951 503
2122 214941 Důchody (legislativa, žádosti) 1933–1951 503
2123 215469 Daně (legislativa aj.) 1945–1951 503
2124 215494 Rakousko 1922–1951 503
2125 215575 Pozemková reforma 1947–1951 504

Protokol 200 000 – rok 1952
2126 200019 Konference a kongresy 1945–1952 504
2127 200072 Odbory 1947–1952 504
2128 200128 Anonymy 1948–1952 504
2129 200189 Školství 1948–1952 505–506

A) Legislativa – I. část 1948–1949 505
A) Legislativa – II. část 1948–1949 505
B) Profesoři 1948–1949 505
C) Učitelé 1948–1950 505
D) Různé 1950–1952 506

2130 200319 Spolky a společnosti 1948–1952 507
2131 200331 Neštěstí (letecká, důlní aj.) 1950–1952 507
2132 200363 Lesnictví (legislativa aj.) 1948–1952 507
2133 200408 Vyznamenání (legislativa, jednotlivci aj.) 1948–1952 507
2134 200620 Hospodářský přehled Evropy v roce 1950 1952 508

15



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2135 200931 Obchod 1948–1952 508–509
A) Různé 1950–1952 508
B) Vnitřní obchod 1949–1950 509
C) Zahraniční obchod 1948–1952 509

2136 201066 Pozdravné projevy 1948–1952 509
2137 201092 Delegace a návštěvy 1950–1952 509
2138 201266 Družstva (spotřební, bytová aj.) 1949–1952 509
2139 201460 Doprava 1948–1952 510–511

1) Doprava letecká 1948–1951 510
2) Pozdravné projevy 1950–1951 510
3) Žádosti a stížnosti 1948–1951 510
4) Doprava železniční 1948–1951 510
5) Všeobecná legislativa 1948–1951 510
6) Doprava vodní 1949–1952 511
7) Doprava silniční 1948–1952 511
8) Různé 1949–1952 511

2140 201507 Stavebnictví 1948–1952 512
1) Pozdravné projevy 1950
2) Legislativa 1948–1951
3) Plnění závazků 1950–1952
4) Stížnosti 1950–1952
5) Různé 1950–1952

2141 201537 Správa 1948–1952 513–515
1) Legislativa 1948–1951 513
2) Okresní a městské národní výbory 1948–1952 514
3) Místní národní výbory 1950–1951 515
4) Různé 1950–1951 515

2142 201571 Slovensko 1948–1952 516
1) Legislativa 1948–1949
2) Školství 1948–1950
3) Pozdravné projevy 1950–1951
4) Žádosti a stížnosti 1948–1951
5) Tisk 1951–1952
6) Průmysl 1950–1952
7) Doprava 1948–1952
8) Stavebnictví 1949–1952
9) Různé 1948–1952

2143 201579 Účtová osnova 1952 517
2144 201629 Rumunsko 1950–1952 517
2145 201721 Spoje 1948–1952 517
2146 201772 Plánování 1949–1952 517

2147 201628 Průmysl 1948–1952 518–519
A) Průmysl textilní 1948–1952 518
B) Průmysl strojírenský 1948–1952 518
C) Průmysl těžký 1949–1952 518
D) Průmysl potravinářský 1948–1952 519
E) Průmysl lehký 1948–1952 519
F) Různé 1948–1952 519

2148 201827 Socialistické soutěžení 1948–1952 520–521
A) Výsledky soc. soutěžení a akce zlepšovacích námětů 1950 520
B) Různé 1948–1951 520
C) Úderníci 1950–1951 520
D) Závazky 1950–1952 520

16



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

E) Plnění pětiletého plánu 1949–1952 521
2149 201835 Legislativa 1948–1952 522–533

čj. 200 001 – 203 500 1948 522
čj. 203 501 – 204 900 1948 523
čj. 204 784 1948 524
čj. 204 901 – 206 000 1948 525
čj. 206 001 – 209 400 1948 526
čj. 209 401 – 212 000 1948 527
čj. 212 001 – 217 221 1948 528
čj. 200 001 – 207 500 1949 529
čj. 207 501 – 210 300 1949 530
čj. 210 301 – 217 000 1949 531
čj. 217 001 – 222 500 1949 532
čj. 201 001 – 216 000 1950 533
čj. 202 001 – 212 000 1951 533
čj. 200 001 – 201 850 1952 533

2150 201861 Statistika a evidence 1949–1952 534
2151 201871 Zlepšovací návrhy 1948–1952 534
2152 201862 Zdravotnictví 1948–1952 535

A) Legislativa 1948–1952
B) Nemocnice, lékaři 1948–1952
C) Žádosti 1950–1952

2153 201881 Ministerstva 1948–1952 536
A) Rezortní směrnice a plán úkolů 1951
B) Organizace a působnost 1948–1952
C) Různé 1948–1952

2154 201893 Zemědělství 1948–1952 537–541
A) Legislativa – I. část 1948–1949 537
    Legislativa – II. část 1950–1951 537
B) Zemědělské ústavy 1948–1951 538
C) Ústřední komise pro zemědělské práce 1950–1951 539
D) Pozdravné projevy, závazky a plnění dodávek 1950–1952 540
E) Žádosti a stížnosti 1949–1952 541
F) Různé 1950–1952 541

2155 201921 Hornictví 1945–1952 542
2156 201926 Žádosti a stížnosti 1948–1952 543–546

1) Žádosti o odčinění křivd a náhradu válečných škod 1948–1949 543
2) Žádosti o milost v očistném řízení 1948–1950 543
3) Žádosti příslušníků SNB 1948–1950 543
4) Žádosti o státní občanství 1948–1951 544
5) Žádosti o byt 1949–1951 544
6) Žádosti o potravinové lístky a šatenky 1950–1951 544
7) Stížnosti na správní úřady a orgány SNB 1948–1951 544
8) Žádosti živnostníků a národních správců 1948–1951 544
9) Žádosti v majetkových záležitostech 1949–1951 544
10) Různé stížnosti 1948–1951 544
11) Žádosti o povolení stavby 1950–1952 544
12) Žádosti v zaměstnaneckých záležitostech 1948–1952 545
13) Různé žádosti 1948–1952 546

Protokol 300 000 – rok 1948
2157 300073 Dr. Ján Papánek, vyslanec 1936–1948 547
2158 300087 Šafhauská bible, fotokopie – věnování panu prezidentovi 1947–1948 547
2159 300116 Matice Opavská, Opava 1919–1948 547

17



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2160 300149 National Geographic Society – členství pana prezidenta 1945–1948 547
2161 300326 Dr. Otakar Machotka, Praha 1937–1948 547

2162 300419
II. obecná dívčí škola, Praha-Dejvice – návrh na pojmenování po 
generálu Eliášovi

1948 547

2163 300444 Dr. John R. Mott, předseda Světového výboru YMCA 1934–1948 547
2164 300471 Z. Jeřábek, umělecká aukční síň, Praha 1937–1948 547
2165 300504 Památník osvobození, Praha – pozůstalost M. R. Štefánika 1921–1948 547
2166 300564 Kruh přátel českého jazyka, Praha 1946–1948 547
2167 300568 PEN klub, Praha 1925–1948 547
2168 300581 JUDr. Jiří Hejda, bývalý ředitel ČKD 1933–1948 547
2169 300585 Profesor Bernard Lavergne, Francie 1936–1948 547
2170 300593 Československá společnost, Praha 1948 547
2171 300594 Dar votivního okna pro katedrálu sv. Pavla v Londýně 1947–1948 547
2172 300605 Rozsudky Národního soudu v Praze 1947–1948 547
2173 300661 Časopis "Vesna", ročník 1883, z pozůstalosti kancléře dr. Šámala 1947–1948 547
2174 300761 Václav Macháček, Německo – žádosti 1926–1948 547
2175 300942 Národní rada československá – odbočka v Opavě 1933–1948 547
2176 301007 Ing. J. Knoflíček, starožitník, Praha 1936–1948 547
2177 301012 Hugh Hamilton Mc Governe, Oxford – překlad Máchova "Máje" 1938–1948 547
2178 301013 Sudetendeutsche Partei, části I. – III. 1933–1948 547
2179 301279 Hanuš Laufer, Londýn – nabídka starých map 1947–1948 548
2180 301384 Karel Nejedlý, zakladatel odbojové skupiny "Kapitán Nemo" 1942–1948 549
2181 301385 Profesor John A. Mason, Trinity College 1946–1948 549
2182 301386 Augustin Seifert, ředitel Národní rady československé 1932–1948 549
2183 301458 Akademická YMCA v ČSR 1922–1948 549
2184 301593 Josef Čapek, spisovatel a malíř 1935–1948 549
2185 301642 Generál J. Bartík, Praha 1945–1948 549
2186 301646 Doc. dr. J. B. Kozák, děkan filosofické fakulty UK 1926–1948 549
2187 301776 Jiří Havelka, redaktor, Praha 1946–1948 549
2188 301936 Exarcha John Haddad, Chicago 1937–1948 549
2189 301973 Vlastivědný sborník "Kravařsko" 1948 549
2190 302091 MUDr. Zdeněk Foustka, plukovník československých legií v Rusku 1928–1948 549
2191 302175 Msgr. Bohumil Stašek, probošt kapituly na Vyšehradě 1939–1948 549
2192 302192 Recepce na PH u příležitosti XI. všesokolského sletu 1948 549
2193 302488 Masarykova akademie práce 1920–1948 549
2194 302964 Fanek Jilík – věnování básní 1945–1948 549
2195 303083 Psychiatrická klinika UK 1947–1948 549
2196 303306 Jindřich Nygrín, Ústí nad Orlicí 1932–1948 549
2197 303516 Dr. Zdeněk Tobolka, bibliotékař 1922–1948 549
2198 303566 J. Hodek, knihař v Jaroměři 1938–1948 549

Protokol 300 000 – rok 1949
2199 301406 IX. sjezd KSČ – závazky a dary: části I. – VII. 1949 550

2200 300066 František Vavřiník, Staré Město u Uherského Hradiště – lidový umělec 1937–1949 551

2201 300072 JUDr. Jindřich Hrbáček, Přerov 1941–1949 551
2202 300073 Židé 1937–1949 551
2203 300111 Stanislav Augusta, Pelhřimov 1947–1949 551
2204 300125 Ing. Augustin Tomášek, slavnostní promoce 1948–1949 551

2205 300239
Státní památkový úřad – oddělení pro ochranu přírody: pracovní program 
na rok 1948–1949

1948–1949 551

2206 300579 TGM – pomník, obraz, film aj. 1930–1949 551
2207 301068 Emanuel Kopejzna, Kutná Hora – žádosti 1938–1949 551
2208 301107 Konference a kongresy 1947–1949 551

18



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2209 301294 K. F. Tylš, Velká Jesenice – žádosti 1945–1949 551
2210 301465 Ivan Bujna, evangelický farář, Nadlak, Rumunsko 1930–1949 551
2211 301629 Tisk 1921–1949 551

1) Redaktoři 1931–1948
2) Nakladatelství 1921–1949
3) Časopisy 1922–1949
4) Různé 1948–1949

2212 301638 JUDr. Karel Lány, Praha 1944–1949 551
2213 301692 Výročí a oslavy 1947–1949 551
2214 301718 Sport 1922–1949 552
2215 301737 Sociální pojištění čs. krasnoarmějců 1949 552
2216 301984 Krajinský muzejní spolek v Zábřehu na Moravě 1949 552
2217 302046 International Microstat Corporation, New York 1946–1949 552
2218 302295 Komentáře k amnestii vydané prezidentem 1948–1949 552
2219 302478 Pietní akt v NS na památku poslance dr. Vrbenského 1949 552
2220 302498 Výstavy 1948–1949 552
2221 302590 Třídění a katalogizace hradních sbírek 1941–1949 553

2222 302655
Rodina TGM (Míla Masaryková, akademický malíř Jan Slavíček, dr. 
Anna Masaryková, Herberta Masaryková-Pocheová)

1924–1949 553

2223 302716 Archivy (A KPR, A PH aj.) 1946–1949 553
2224 302729 Knihovny 1948–1949 553

Protokol 300 000 – rok 1950
2225 301905 Jednota pro podporu soudů v péči o mládež, Praha 1927–1950 554
2226 303579 Václav Fiala, Praha – člen Vlajky 1930–1950 554
2227 304865 Úprava platových podmínek státních a veřejných zaměstnanců 1946–1950 554

2228 305006
JUDr. Josef Kislinger, bývalý generální tajemník německé skupiny 
Svazu československých průmyslníků

1945–1950 554

2229 305988 Konstantin Hrabar, bývalý guvernér Podkarpatské Rusi 1933–1950 554
2230 306091 Boris Simon, Londýn 1945–1950 554
2231 310204 Pomníky a památníky 1946–1950 554
2232 310836 Podpůrný fond pro navrátilce 1940–1950 554
2233 311517 Ústavy 1933–1950 554
2234 viz osobní fond Popelka August Adolf
2235 312408 Kultura 1920–1950 555–556

A) Divadla a herci 1920–1950 555
B) Výtvarné umění 1920–1950 555
C) Spisovatelé a básníci 1921–1950 555
D) Film 1945–1950 555
E) Hudba a hudebníci 1922–1950 556
F) Muzea a knihovny 1945–1950 556
G) Různé 1935–1950 556

Protokol 300 000 – rok 1951
2236 301411 Školství 1920–1951 557–558

1) Základní školy 1945–1949 557
2) Gymnázia a střední odborné školy 1945–1949 557
3) Vysoké školy 1920–1949 557
4) Legislativa 1947–1951 557
5) Jednotlivci 1945–1950 558
6) Studenti 1945–1949 558
7) Pozdravné projevy 1948–1949 558
8) Žádosti 1948–1951 558
9) Různé 1930–1949 558

2237 303399 Vojsko 1946–1951 559

19



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2238 307800 Reemigrace střelínských Čechů 1946–1951 559
2239 308327 Dr. Vavro Šrobár, bývalý ministr 1919–1951 559
2240 311321 Šlechta 1940–1951 559
2241 311875 Generál Rudolf Medek 1920–1951 559
2242 313647 Spolky 1919–1951 559
2243 315226 Československá dokumentační společnost 1946–1951 560
2244 316165 Václav Pácal, Praha – bývalý člen Státní rady v Londýně 1945–1951 560
2245 316698 Dr. Josef Bohuslav Foerster 1929–1951 560
2246 316702 Církev 1945–1951 560
2247 317809 Album reprezentantů veřejného života ČSR (nakladatel J. Zeibrlich) 1925–1951 560
2248 318727 Národní banka československá 1926–1951 560
2249 320308 Sociální péče 1945–1951 560
2250 320786 Podpory (žádosti) 1950–1951 561
2251 320987 Slovensko 1922–1951 562–563

1) Školství 1922–1949 562
2) Kultura 1927–1949 562
3) Církev 1922–1951 562
4) Různé 1928–1950 562
5) Pozdravné projevy 1949 562
6) Žádosti o kmotrovství 1950–1951 563
7) Žádosti o důchod 1950–1951 563
8) Žádosti o byt 1950–1951 563
9) Žádosti v pracovních záležitostech 1950–1951 563
10) Různé žádosti 1949–1951 563
11) Žádosti – doprava 1950–1951 563
12) Žádosti příslušníků SNB 1950–1951 563
13) Žádosti – školství 1948–1951 563

2252 321017 Žádosti a stížnosti 1948–1951 564–565
1) Válečné škody 1950–1951 564
2) Státní občanství 1950–1951 564
3) Pracovní záležitosti 1948–1951 564
4) Byty 1950–1951 564
5) Majetkové záležitosti 1950–1951 564
6) Příslušníci SNB 1950–1951 565
7) Trestní záležitosti 1950–1951 565
8) Různé 1948–1951 565

2253 321471 Jmenování 1950–1951 566
1) Vysokoškolští profesoři 1950–1951
2) Různá jmenování 1950
3) Úprava smluvního platu 1950

Protokol 300 000 – rok 1952
2254 300439 Ministerstva 1919–1952 567
2255 301209 Správa 1948–1952 567
2256 301691 Penze a dary z milosti 1950–1952 567
2257 301693 Čestné penze 1950–1952 567
2258 302138 Legislativa – část I. 1950–1952 568

Legislativa – část II. 1952 569
2259 302872 Kancelář prezidenta republiky 1950–1952 570–572

A) Organizace KPR 1950–1952 570
B) Porady s přednostou KPR 1951–1952 570
C) ZV ROH v KPR 1951–1952 570
D) Soutěže a brigády zaměstnanců v KPR 1950–1952 570
E) Různé 1948–1952 570

20



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

F) Lány 1950–1952 570
G) Zaměstnanci v KPR – část I. 1950–1951 571
     Zaměstnanci v KPR – část II. 1952 572

Protokol 500 000 – rok 1948
2260 500269 Marie Krystínková, vdova po redaktorovi "Času" – podpory 1926–1948 573
2261 500381 Rogelio S. de Madariaga, advokát, Madrid 1947–1948 573

2262 500693 MUDr. Ignác Zollschan, "Výbor pro vědecký výzkum otázky ras", Praha 1924–1948 573

2263 501536 Richard Pollak, Hugo Loos, Praha – žádosti 1945–1948 573
2264 501541 Československý ústav v Londýně 1946–1948 573
2265 502661 Zemský úřad pro péči o válečné poškozence v Čechách 1946–1948 573
2266 502735 Julius Novotný, vnuk dr. Julia Grégra – žádosti 1933–1948 573
2267 503078 Britská společnost pro bádání o rakovině 1948 573
2268 503173 Družina československých válečných poškozenců v Mladé Boleslavi 1924–1948 573
2269 503215 Pomocná akce Rumunsku 1947–1948 573
2270 503272 Ferdinand Pražský, major v. v. – stížnost 1934–1948 573
2271 503284 Dr. František Spina, bývalý ministr, Valerie Spinová 1920–1948 573
2272 503527 Generálové Viest, Golián, Malár a Jurech 1945–1948 574
2273 504055 Ženská útulna v Brně 1928–1948 574
2274 505070 American Joint Distribution Committee 1948 574
2275 505176 Dr. Cyril Dušek, vyslanec, Pavla Dušková 1923–1948 574
2276 506628 Kralovice 1929–1948 574
2277 507079 Ústředna československých obchodních a živnostenských komor 1946–1948 574
2278 507325 Odboj 1945–1948 574
2279 507834 Šlechta 1922–1948 574
2280 508945 Jednota zahradníků, Brno 1945–1948 574
2281 510868 Moravskoslezský zemský národní výbor, expozitura v Ostravě 1945–1948 574
2282 511132 Ljubov Jakovleva, neteř Svatopluka Čecha 1936–1948 574
2283 511133 František Klímek, Praha – přítel generála Gajdy 1937–1948 574
2284 511580 Stanovy potravinové a zemědělské organizace Spojených národů 1946–1948 574
2285 512617 Sbírka diapozitivů MZV (Jan Fiedler, Rakousko) 1947–1948 574
2286 512115 Leon Anatol Meiböhm – žádosti 1929–1948 574
2287 512663 M. Formánek, Prostějov – dar od prezidenta TGM za záchranu tří dětí 1930–1948 574
2288 512899 Dr. Hermann Budzislavski, německý emigrant 1937–1948 574
2289 514284 Dr. Walter Schmidt, osobní přítel prezidenta TGM 1920–1948 574

2290 514301
Podpora výstavby obytných a hospodářských budov v místech bývalých 
německých vojenských cvičišť

1947–1948 574

2291 514634 Rodina popraveného kaplana dr. Vladimíra Petřka 1947–1948 574
Protokol 500 000 – rok 1949

2292 500522 Znárodnění 1945–1949 575
2293 501299 MUDr. Václav Antonín, Praha – restituce majetku 1946–1949 575
2294 502268 David Morse, generální ředitel Mezinárodního úřadu práce v Ženevě 1949 575
2295 502439 Církev 1933–1949 575
2296 502470 Viktor Evžen Bayer, konzul v Sýrii 1937–1949 575

2297 502866
Jmění likvidovaného krajanského spolku v Heydarabádu, Indie – dar 
prezidentu republiky

1945–1949 575

2298 503664 Odsun Němců z ČSR 1945–1949 575
2299 503860 Velkostatek Kozlov – bývalí majitelé František a Hana Löschnerovi 1929–1949 575
2300 504790 Školství 1945–1949 575
2301 505877 Reemigrace 1945–1949 575
2302 505992 Pozdravné projevy 1948–1949 575
2303 506043 Inženýrská komora v Praze 1920–1949 575
2304 506110 Kolonie zahrádkářů "Na Vorlíku", Praha-Bubeneč 1948–1949 575

21



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2305 506195 Gustav Bečvář, Londýn 1945–1949 575

2306 506220
Repatriace a státní občanství ruských žen provdaných za československé 
státní příslušníky

1947–1949 575

2307 506919 Ing. Jiří Havlíček – šetření ve věci kompenzačních obchodů 1949 575
2308 507946 Generál A. Brusilov, choť Naděžda a její sestra Helena Želichovská 1925–1949 575
2309 509080 Václav Hrabě, náměstek ředitele Československých pivovarů, n. p. 1948–1949 575
2310 509767 IX. sjezd KSČ – pozdravné projevy 1949 575
2311 510039 Ing. Anatol Cejnar, Praha – žádosti 1922–1949 576
2312 510959 Poštovnictví a spoje 1948–1949 576
2313 511944 Letectví 1947–1949 576
2314 512561 Energetika 1948–1949 576
2315 513016 Výstavy 1948–1949 576
2316 514423 Dary z milosti 1948–1949 576
2317 515460 Vynálezy a zlepšovací návrhy 1948–1949 576
2318 515637 Umělci 1933–1949 576
2319 516294 Spolky a sdružení 1930–1949 577
2320 518594 Banky a peněžnictví 1945–1949 577
2321 517733 Mezinárodní smlouvy 1948–1949 578
2322 518623 Obchod 1945–1949 579

2323 518907
Cizí státy (Bulharsko, Holandsko, Indie, Irán, Jugoslávie, Polsko, 
Rumunsko, SSSR, USA)

1948–1949 579

2324 518957 Spolek českých inženýrů – SIA 1940–1949 579
2325 519113 Zdravotnictví 1948–1949 580

1) Žádosti
2) Různé
3) Legislativa

2326 520227 Hornictví 1945–1949 580
2327 520446 Stavebnictví 1947–1949 581
2328 520648 Kancelář prezidenta republiky 1948–1949 581
2329 520754 Sociální péče 1948–1949 581

1) Sociální péče
2) Žádosti o kmotrovství – podpory
3) Podpory
4) Důchody

2330 520811 Uvolnění vázaného hospodářství – odezva 1949 582
2331 520889 Mládež 1939–1949 583
2332 521070 Doprava 1945–1949 583
2333 521158 Sjezdy, kongresy, konference 1945–1949 583
2334 520968 Legislativa 1948–1949 584

I. část 1948
II. část 1949

2335 521373 Plánování 1946–1949 585
2336 521397 Odbory 1948–1949 586
2337 521398 Připojení ČSR k dálnopisné meteorologické síti západní Evropy 1949 586
2338 521453 Správa 1948–1949 586
2339 521535 Průmysl 1948–1949 586

A) Různé
B) Průmysl těžký a dřevozpracující
C) Protesty proti likvidaci a přemisťování průmyslových podniků
D) Průmysl lehký a spotřební

2340 521546 Anonymy 1948–1949 587
2341 521589 Spotřební a výrobní družstva 1946–1949 587
2342 521691 Zásobování a výživa 1948–1949 587

22



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2343 521745 Zemědělství 1948–1949 587
2344 521559 Závazky 1948–1949 588

1) Výsledky Týdne vzorné práce
2) Socialistické smlouvy
3) Úderníci
4) Závazky ke Dni horníků a k II. všeodborovému sjezdu
5) Různé
6) Údernické směny
7) Hlášení o plnění pětiletky (5 LP)

2345 521635 Žádosti a stížnosti 1948–1949 589–590
1) Bytové záležitosti 589
2) Konfiskace majetku
3) Národní správa
4) Majetkové záležitosti
5) Pracovní záležitosti
6) Repatriace 590
7) Státní občanství
8) Trestní záležitosti
9) Živnosti
10) Různé

2346 521667 Slovensko 1949–1949 591
1) Zdravotnictví
2) Průmysl
3) Doprava
4) Zemědělství
5) Různé
6) Podpory a kmotrovství
7) Žádosti
8) Pozdravné projevy
9) Závazky a plnění pětiletky (5 LP)
10) Žádosti – různé

Protokol 600 000 – rok 1952
2347 605717 Společenstvo pokrývačů a asfaltérů v Praze 1927–1952 592
2348 607455 Ján Jakabovič, farář z Topoľčianek 1925–1952 592
2349 609630 Marta Švorčíková, členka operního sboru ND 1926–1952 592
2350 609926 Jednota, spotřební družstvo v Tišnově 1951–1952 592

2351 610524
JUDr. Václav Bouček, Praha – Masarykova nadace manželů dr. Václava 
a Ludmily Boučkových

1920–1952 592

2352 619574 Míla Náchodská, krasobruslařka 1952 592
2353 626376 Dary z milosti 1952 592
2354 627540 MNV Kostelec na Hané 1946–1952 592
2355 629465 Žádosti a stížnosti 1952 592–594

A) Majetkové záležitosti 592
B) Žádosti příslušníků SNB
C) Školství
D) Hornictví
E) Potravinové lístky a šatenky
F) Zdravotnictví
G) Stížnosti na postup MNV a na funkcionáře státní správy
H) Různé
CH) Žádosti o důchod 593
I) Náhrada válečných škod
J) Státní občanství

23



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

K) Vrácení živností
L) Zemědělství
M) Bytové žádosti
N) Podpory 594
O) Pracovní záležitosti
P) Konfiskace majetku

Protokol P – rok 1948
2356 P 249 Dr. Ladislav Rašín, advokát a poslanec NS 1923–1948 595

2357 P 284 Jan Kosina, prezident zemské správy politické v Praze – Marie Kosinová 1926–1948 595

2358 P 288 Československé národní sdružení v Kanadě 1945–1948 595
2359 P 339 Ústřední matice školská 1939–1948 595
2360 P 500 Mme Charles Roux, Paříž 1945–1948 595

2361 P 551
Dr. Kurt Gudell – povolení k pobytu v ČSR, Emilie Sayn-
Wittgensteinová – majetková záležitost

1946–1948 595

2362 P 582 Akce "Výzva Spojených národů na pomoc dětem" – dary 1948 595
2363 P 702 Julius Kovanda, bývalý správce domácnosti prezidenta republiky 1919–1948 595
2364 P 927 V. Hanousek, rada politické správy v. v. 1939–1948 595
2365 P 1138 Humenné – podpora na knihovnu 1948 595

Protokol P – rok 1949
2366 P 4 Průmysl 1947–1949 595
2367 P 164 Vánoční nadílka na Pražském hradě 1948–1949 595
2368 P 393 Návrhy 1948–1949 595
2369 P 2563 Československá obec legionářská, Praha-Dejvice 1946–1949 595

Protokol P – rok 1950
2370 P 764 Sociální péče 1926–1950 595

Protokol P – rok 1951
2371 P 290 MNV Kopřivnice 1922–1951 596
2372 P 516 Ženy 1925–1951 596
2373 P 1436 Kultura 1920–1951 596
2374 P 1815 Církev 1946–1951 596
2375 P 2123 Pionýrská skupina "Slávy Horníka" 1949–1951 596

Protokol P – rok 1952
2376 P 1403 Československý červený kříž 1946–1952 597
2377 P 2536 Žádosti a stížnosti 1948–1952 597

1) Vyloučení z KSČ
2) Státní občanství
3) Konfiskace majetku
4) Bytové žádosti
5) Důchody
6) Podpory
7) Různé

2378 P 2633 Trestní záležitosti – žádosti o milost 1948–1952 598
2379 P 2742 Školství – žádosti 1949–1952 598

Protokol 100 000 – rok 1953
2380 100205 Státní archivní komise 1950–1953 599
2381 100375 Mezinárodní hospodářská konference v Moskvě 1952–1953 599
2382 100979 Ing. dr. Bedřich Spáčil, náměstek ministra financí 1951–1953 599
2383 100986 Dr. Igor Daxner, předseda Nejvyššího a Národního soudu, Bratislava 1946–1953 599

2384 100998 František Janda, předseda Státního výboru pro tělesnou výchovu a sport 1947–1953 599

2385 101849 Nakladatelství Svoboda 1948–1953 599
2386 104950 Soustrastné dopisy k úmrtí J. V. Stalina 1953 599

24



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2387 107068
Dr. Emil Spira, bývalý přednosta odboru ministerstva spravedlnosti a 
bývalý profesor ženevské univerzity

1930–1953 599

2388 108238 Bulletin Československého rozhlasu 1950–1953 599
2389 108319 Jednota československých právníků 1949–1953 599
2390 108676 Pojmenování ulic, náměstí aj. v Praze 1946–1953 599
2391 112115 G. Fenoaltea, tajemník světové rady míru – dopis 1953 599
2392 112134 Anonymy – stížnosti na zásobování 1952–1953 599
2393 114867 Udělení azylu manželům Rosenbergovým polskou vládou 1953 599
2394 115203 Výzdoba úředních místností portrétem prezidenta 1947–1953 599
2395 115767 J. V. Stalin 1945–1953 599
2396 116867 Milan Polák, povereník zdravotníctva 1949–1953 599

2397 117559
Rudolf Slánský; dopisy k procesu s vedením protistátního spikleneckého 
centra

1947–1953 599

2398 117604 Slovanský výbor, Praha 1945–1953 599
2399 118012 Společnost France – Tchécoslovaquie 1950–1953 599
2400 118321 Dr. Štefan Rais, ministr spravedlnosti 1950–1953 599
2401 118542 Ernest Sýkora, ministr školství a osvěty 1953 599
2402 118788 Ladislav Bláha, poslanec NS a kandidát ÚV KSČ 1953 599
2403 118824 Jaroslav Novotný, nositel Řádu republiky – úmrtí 1953 599
2404 119232 Anonymní zaslání balíčků se zlatými mincemi ministerstvu financí 1953 599
2405 119878 Vojtěch Dolejší, šéfredaktor Práce 1953 599
2406 120538 Josef Urválek, předseda Nejvyššího soudu 1953 599
2407 122415 Projevy ke snížení maloobchodních cen 1953 599
2408 127224 Konference Obránců míru – holdy 1953 599

Protokol 100 000 – rok 1954
2409 100260 Anežka Hodinová-Spurná, místopředsedkyně 1951–1954 600
2410 100374 Gustav Kliment, Anežka Klimentová 1948–1954 600
2411 102223 Generál Čeněk Hruška 1952–1954 600
2412 102272 Cikáni 1953–1954 600
2413 102626 Josef Průša, bývalý senátor KSČ – úmrtí 1954 600
2414 103808 Prokop Maxa, vyslanec; ing. Prokop Maxa 1920–1954 600
2415 104479 Oldřich Svoboda, poslanec KSČ – 50. narozeniny 1954 600
2416 105310 Jugoslávie 1953–1954 600
2417 106682 Jan Vodička, předseda SPB 1952–1954 600
2418 107740 Pozdravné projevy k 5. a 6. výročí Února 1948 1953–1954 600
2419 111017 Výročí V. I. Lenina 1950–1954 600
2420 111380 Liga izraelsko-československého přátelství, Tel-Aviv 1953–1954 600
2421 114028 Václav Prokůpek, novinář a spisovatel 1954 600

2422 114994
Dr. ing. Vladimír Škola, vládní zmocněnec pro výrobu biologických 
preparátů

1939–1954 600

2423 117533 Polsko 1949–1954 600
2424 117881 Josef Jura, poslanec NS 1949–1954 600
2425 122336 Anton Nedvěd, podpredseda SP 1954 600
2426 123946 Dr. Dionysius Polanský, místopředseda NS 1954 600
2427 124136 První pětiletý hospodářský plán 1948–1954 600
2428 125306 World Biography, New York 1946–1954 600
2429 125392 Statistika 1950–1954 600
2430 128468 Antonín Zmrhal, předseda Ústřední rady družstev 1946–1954 600
2431 114671 Prezident Klement Gottwald 1945–1955 601–620

Volba 14. 6. 1848 1948–1952 601
Blahopřání jednotlivců 1948–1952 601
Blahopřání ze zahraničí 1948–1952 601
Blahopřání ze závodů 1948–1952 601

25



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Blahopřání z NV, AV NF 1948–1952 601
Blahopřání z organizací KSČ 1948–1952 601
Blahopřání SBS, SNR aj. 1948–1952 601
Blahopřání různá 1948–1952 601
Blahopřání k výročím volby 1948–1952 601
2 sešity kroniky 1945–1949 602
Projevy 1948–1952 602
Spisy I., II., III. 1950–1953 602
Dílo, publikace 1948–1953 602
Interview, žádosti o interview 1948–1952 603
Audience 1948–1952 603
Žádosti o audienci 1948–1952 603
Pořady, vzpomínky, publikace o prezidentovi 1948–1952 603
Čestná členství, záštity 1948–1950 603
Pojmenování 1948–1955 603
Žádosti o pojmenování 1948–1953 603
Čestný doktorát Masarykovy univerzity v Brně – kopie 1949 603
Školy pojmenované po prezidentovi 1948–1955 604
Čestná občanství 1948–1955 605
Zájezdy 1948–1949 606
Návštěvy 1948–1953 606
Pozvání prezidenta 1948–1952 606
Knihovna 1948–1953 606
Dokumenty o životě a díle; rodný domek; muzeum 1948–1954 606
Osobní dopisy 1948–1952 606
Kladení věnců prezidenta 1948–1951 606
Kondolence k úmrtí Klementa Gottwalda 1953–1954 606
Příbuzní prezidenta 1952–1953 606
Portrétování prezidenta 1948–1954 606
Pomníky prezidenta 1948–1955 607
Fotografie a filmy 1948–1954 607
Vyznamenání prezidenta 1948–1955 607
Žádosti o autogram 1948–1952 607
Žádosti o kmotrovství 1949–1952 607
Dary prezidentovi:
knihy 1948–1953 607
obrazy 1948–1953 608
hudební skladby 1948–1952 608
potravinové dary 1948–1953 608
různé 1948–1955 608
Žádosti o věnování nebo odprodej darů, věnovaných prezidentovi 1948 609
Dary prezidenta 1948–1951 609
Dárky k narozeninám K. Gottwalda, uložené v Muzeu darů 1948–1952 609
Výstavy darů 1948–1953 609
Neprotokolované: Seznam darů v muzeu a na výstavě s. d. 609

Pozdravné projevy a závazky prezidentovi (od jednotlivců i institucí) 1948–1952 610

Blahopřání k Vánocům a k Novému roku 1948–1953 610
Blahopřání k Novému roku 1953 610
Blahopřání k 52. narozeninám 1948 611
Blahopřání k 53. narozeninám 1949 612
Blahopřání k 54. narozeninám 1950 613
Blahopřání k 55. narozeninám neprotokolované 1951 614

26



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Blahopřání k 55. narozeninám neprotokolované 1951 615
Blahopřání k 55. narozeninám protokolované i neprotokolované 1951–1952 616
Blahopřání k 56. narozeninám 1952 617
Blahopřání k 56. narozeninám 1952–1953 618
Prezident Klement Gottwald – různé 1948–1954 619
Paní Marta Gottwaldová – různé spisy 1948–1954 620

Protokol 100 000 – rok 1955
2432 100889 Peněžní reforma – projevy, žádosti 1953–1955 621
2433 101276 Společnost Norsko – Lidové demokracie, Oslo 1930–1955 621
2434 101361 Fraňo Král, básník 1949–1955 621
2435 101546 Hornictví 1947–1955 621
2436 103310 Josef Juran, tajemník KV KSČ, Brno 1955 621
2437 103407 SSSR 1950–1955 621

2438 103875
Kladení věnců k památníku Sovětské armády na Olšanských hřbitovech v 
Praze

1949–1955 621

2439 104259 Bulharsko 1950–1955 621
2440 105026 Jiří Nymsa, návrh na změnu státní vlajky (pozn. prezidenta A. Z.) 1955 621

2441 105129
Prohlášení prezidenta republiky Československé o zastavení válečného 
stavu s Německem (listina s podpisem A. Z.)

1955 621

2442 105609 Sociální péče 1943–1955 621
A) Důchody
B) Dary a penze z milosti
C) Podpory

2443 105915 Československý svaz požární ochrany 1921–1955 621

2444 106332 Václav Holek, laureát státní ceny, konstruktér zbraní (pozn. prez. A. Z.) 1954–1955 621

2445 107250 Doprava 1947–1955 622
A) Legislativa
B) Pozdravné projevy
C) Různé

2446 107510 Čína 1950–1955 622
2447 107938 Německá demokratická republika 1952–1955 622
2448 110102 Alfons Mucha, Marie Muchová; spisovatel Jiří Mucha 1930–1955 622
2449 110420 František Bendl, úmrtí (pozn. prez. A. Z.) 1952–1955 622
2450 110597 Pomník J. V. Stalina, Praha 1949–1955 622
2451 110913 Společnost švédsko-československého přátelství 1951–1955 622
2452 111173 Profesor dr. K. Weber, Praha 1950–1955 622
2453 111467 Pakistán 1952–1955 622
2454 111563 Blahopřejné telegramy k výročí osvobození 1953–1955 622
2455 112605 Spolky 1925–1955 623
2456 112790 Svaz československých invalidů (čj. 103973/55 s pozn. prez. A. Z.) 1925–1955 623
2457 113223 Československý výbor na obranu dětí; Mezinárodní den dětí – oslavy 1951–1955 623
2458 114976 Mírové návrhy, různé 1954–1955 623
2459 115504 Poštovní známky 1945–1955 623
2460 115876 Obchod 1949–1955 623
2461 116317 Mexiko 1954–1955 623
2462 116662 Revoluční odborové hnutí 1945–1955 623

A) Pozdravné projevy z konferencí
B) Pozdravné projevy rekreantů
C) Různé

2463 117295 Kultura – žádosti a stížnosti (čj. 115052/54 s pozn. prez. A. Z.) 1928–1955 623
2464 117758 USA 1953–1955 623
2465 116684 Komunistická strana Československa 1948–1955 624–625

27



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

A) Pozdravné projevy okresních výborů KSČ 1953–1955 624
B) Pozdravné projevy krajských výborů KSČ 1945–1955 625
C) Pozdravné projevy obvodních výborů KSČ 1948–1955 625
D) KSČ – stížnosti 1951–1955 625

2466 118125 Československý červený kříž 1921–1955 626–627
A) Ústředí 1949–1955 626
B) Pozdravné projevy 1921–1955 627

2467 118088 Akademik František Karel Studnička 1950–1955 628
2468 118124 Akademik Vilém Laufberger – 65. narozeniny 1955 628
2469 118941 Pozdravné projevy, různé 1954–1955 628

2470 118944
Českoslovenští montéři v Albánii; pracovníci československého 
vyslanectví v Tiraně

1951–1955 628

2471 119407 Svaz protifašistických bojovníků 1953–1955 628
A) Pozdravné projevy
B) Různé

2472 119663 Zemědělství 1953–1955 628
A) Legislativa 1951–1954
B) Závazky a pozdravné projevy 1953–1954
C) Stížnosti 1953–1955
D) Různé 1953–1955

2473 120460 Indie 1950–1955 629
2474 120472 Ministerstva 1949–1955 629
2475 120588 Mezinárodní smlouvy 1929–1955 629
2476 120671 Církev 1921–1955 630

A) Jednotlivé církve
B) Žádosti
C) Různé

2477 120770 Korejská lidově demokratická republika 1953–1955 630
2478 120889 Československá strana lidová 1927–1955 630
2479 120972 Průmysl 1945–1955 630

A) Jednotlivé podniky
B) Pozdravné projevy

2480 121005 Trať družby 1950–1955 631
2481 121163 Československá strana socialistická 1933–1955 631
2482 121351 Školství 1925–1955 631

A) Legislativa
B) Školy
C) Studenti a školští pracovníci
D) Žádosti

2483 121473 Sport 1953–1955 631
2484 121765 Andrej Žiak, místopředseda NS – 50. narozeniny 1955 631
2485 121931 Harry Pollitt, tajemník KS Velké Británie – 65. narozeniny 1955 631
2486 122249 Oslavy 7. listopadu, výročí VŘSR 1945–1955 631
2487 122694 Časopis World Report, Washington 1946–1955 631
2488 121586 Diplomatické vztahy 1919–1955 631–633

A) Vyslanci ČSR v cizině 631
B) Konzulové ČSR v cizině 631
C) Československé zastupitelské úřady v cizině 631
D) Zastupitelské úřady cizí v ČSR (A–I) 632
     Zastupitelské úřady cizí v ČSR (J–Z) 632
E) Různé 633

2489 122512 Slovensko 1928–1955 634–635
A) KSS 634

28



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

B) SNR, povereníctva 634
C) Správa 634
D) Průmysl 634
E) Zemědělství 634
F) Odbory 1934–1955 635
G) Církev 635
H) SČSP 635
CH) SPB 635
I) Pozdravné projevy 635
J) Žádosti a stížnosti 635
K) Různé 635

2490 123112 Soudnictví 1933–1955 636
A) Soudci a prokurátoři
B) Soudy a prokuratury
C) Právnický ústav ministerstva spravedlnosti
D) Různé
E) Žádosti o právní pomoc

2491 123150 Kancelář prezidenta republiky 1953–1955 636
2492 123290 Josef Reitmayer, ministr hutního průmyslu a rudných dolů 1953–1955 636
2493 123561 SČSP –  pozdravné projevy 1953–1955 636
2494 123405 Legislativa 1953 637

Legislativa 1954–1955 638
2495 123562 Družstva 1946–1955 639
2496 123635 Argentinská komunistická revue "Nueva Era" 1949–1955 639
2497 123921 Zdravotnictví 1929–1955 639

A) Legislativa
B) Stížnosti
C) Různé

2498 124219 Československý svaz mládeže 1945–1955 639
2499 124907 Architekt Jan Zázvorka 1947–1955 639
2500 123916 Řády a vyznamenání 1930–1955 640

A) Legislativa 1948–1955
B) Řád Bílého lva 1930–1955
C) Udělení cizích vyznamenání československým občanům 1946–1955

D) Vyznamenání nejlepších pracovníků ve Španělském sále 30. 4. 1953 1953

E) Vyznamenání nejlepších pracovníků na Pražském hradě 30. 4. 1955 1955

F) Řád práce 1953–1955
G) Řád republiky 1953–1955
H) Za zásluhy o výstavbu 1954–1955
CH) Řád budování socialistické vlasti 1953–1955
I) Za statečnost 1953–1955
J) Hromadná vyznamenání 1954–1955
K) Udělení československých řádů cizím státním příslušníkům 1953–1955
L) Poděkování za vyznamenání 1954–1955
M) Různé 1953–1955

2501 123965 Správa 1921–1955 641–644
A) Národní výbory A–K 1922–1955 641
     Národní výbory L–Ž 1921–1955 642
B) KNV Gottwaldov; spolupráce a pomoc KPR Gottwaldovsku 1949–1955 643
C) Pozdravné projevy z ustavujících schůzí národních výborů 1954 644
D) Pozdravné projevy Akčních výborů NF 1953–1955 644

29



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

E) Legislativa a organizační opatření 1951–1955 644
F) Různé 1945–1955 644

2502 124906 Trestní záležitosti (žádosti o milost) 1933–1955 645–648
Rok 1953 1953 645
Rok 1954 – I. část 1954 646
Rok 1954 – II. část 1954 647
Rok 1955 1955 648

2503 124978 Žádosti a stížnosti 1953–1955 649
A) Státní občanství, pasové záležitosti
B) Bytové
C) Pracovní a mzdové
D) Majetkové a daňové
E) Stížnosti na postup MNV aj.
F) Různé

2504 124650 Amnestie 1953–1955 650–660
čj. 100123 – 115890 1953 650
čj. 116267 – 118350 1953 651
čj. 118464 – 121530 1953 652
čj. 121531 – 121977 1953 653
čj. 122744 – 127353 1953 654
čj. 100155 – 102783 1954 655
čj. 103179 – 103526 1954 656
čj. 104346 – 108920 1954 657
čj. 10892 – 1112584 1954 658
čj. 112585 – 114422 1954 659
čj. 115416 – 121082 1954 660
čj. 121154 – 128635 1954 661
čj. 100001 – 103419 1955 662
čj. 103508 – 103750 1955 663
čj. 103832 – 106099 1955 664
čj. 106389 – 108798 1955 665
čj. 110525 – 114402 1955 666
čj. 11450 – 1119302 1955 667
čj. 120153 – 121704 1955 668
čj. 121801 – 124650 1955 669

Protokol 200 000 –  rok 1953

2505 200002
Organizace tělesně vadných v ČSR, vzdělávací společnost osamělých 
Ortěva – Drutěva

1931–1953 670

2506 200447 Přehled vývoje kapitalistického hospodářství 1953 670
2507 200588 "Mezinárodní otázky" – přehled tisku 1953 670
2508 201215 Americká dárková společnost "Care" 1947–1953 670

2509 201900
Dr. J. Brabec "Poznámky k hospodaření, financování a evidenci státních 
ústavů pro projektování", aj.

1947–1953 670

2510 201902
Návrh zprávy pro vládu o přípravách k zahájení učebního roku 
1953/1954 v učilištích SPZ

1953 670

2511 202248 Delegace finančních pracovníků v Moskvě 1953 670
2512 202607 Zastupování členů vlády 1939–1953 670

2513 202944
Vládní nařízení z 28. 10. 1952 o zániku věcných práv na některých 
částech národního majetku

1952–1953 670

2514 204447 Dokumentační bulletin sovětského ministerstva zahraničních věcí 1953 670
2515 204646 Přehledy hospodaření málo vyvinutých zemí 1953 670
2516 204677 Spoje 1953 670
2517 204778 Peněžní reforma 1953 670

30



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2518 201083 Vyznamenání nejlepších pracovníků na Pražském hradě 1. 5. 1952 1952–1953 671
Protokol 200 000 – rok 1954

2519 200396 Vládní nařízení o fondu znárodněného hospodářství 1948–1954 672
2520 200624 Československá akademie věd 1953–1954 672
2521 201342 Pražské výstaviště 1948–1954 672
2522 201529 Terezie Dostálová-Bystřinová, penze z milosti 1935–1954 672

2523 201533
Zpráva o vědecko-technické spolupráci se SSSR, Čínou a lidově 
demokratickými státy

1954 672

2524 201697 Zpráva o vývoji Státní pojišťovny v roce 1954 a 1953 1954 672
2525 201792 Hospodářský přehled situace na světových trzích 1953–1954 672
2526 201933 Charakteristika Pražského kraje 1954 672
2527 202111 Poděkování za snížení cen a závazky 1954 672
2528 202565 Dálkové studium na vysokých školách 1952–1954 672
2529 203161 ROH 1954 672
2530 203992 Povodně v červenci 1954 1954 672
2531 204436 Ponechání bulharských státních příslušníků v ČSR aj. 1950–1954 672
2532 205347 Přehled o volných místech a neumístěných uchazečích 1954 672
2533 205432 Bytová výstavba – cenová hladina 1954 672

2534 206280
Radium; všeobecné; Lázně a ústav pro léčení radiem v Jáchymově; 
Československá společnost pro zužitkování radia

1919–1954 672

2535 206892
V. Saxl, Praha: bytová stížnost; upozornění na nedostatky vládního 
nařízení č. 37/1953

1952–1954 672

2536 202163 Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky – I. část 1951–1954 673
2537 205666 Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky – II. část 1954 674

Protokol 200 000 – rok 1955
2538 200667 Ing. Emanuel Dvořák, laureát státní ceny 1954–1955 675
2539 202162 Socialistické soutěžení 1953–1955 675
2540 202623 Penzijní nadlepšení 1952–1955 675
2541 203351 M. Kocmanová, vdova po řediteli Zbrojovky v Plzni – stížnost 1946–1955 675
2542 203877 Družstva (spotřební, lidová aj.) 1953–1955 675
2543 204137 Plánování, příprava plánu 1953–1955 675
2544 204159 Stížnosti (na pracovní zařazení, v rozvázání pracovního poměru aj.) 1953–1955 675
2545 201983 Statistika 1953–1955 676
2546 204154 Výzkumné ústavy 1953–1955 677

2547 204909
Architekt Schneiberg-Hora, návrh na komunikační spojení Starého Města 
s Letenskou plání

1953–1955 678

2548 204845 Energetika 1953–1955 678
2549 204836 Vodohospodářství 1953–1955 678
2550 204753 Hutnictví 1953–1955 678
2551 204596 Lesnictví a dřevařský průmysl 1953–1955 678
2552 204841 Obchod 1953–1955 679
2553 205257 Správa 1925–1955

A) Obce a města A–Ž 1925–1955 680
B) Různé 1953–1955 681

2554 205382 Kultura 1952–1955 681
2555 205485 Stavebnictví 1953–1955 681
2556 205007 Československý svaz mládeže 1953–1955 681
2557 205610 Zlepšovací návrhy 1953–1955 682
2558 205631 Maďarsko 1953–1955 683
2559 205981 Potravinářský průmysl 1953–1955 683
2560 205982 Doprava 1953–1955 683

A) Železniční
B) Automobilová

31



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

C) Letecká
D) Různé

2561 206007 Zdravotnictví 1953–1955 684
2562 206235 Ministerstva a další ústřední úřady 1953–1955 684
2563 206056 Hornictví a geologie 1953–1955 685

A) Hornictví
B) Geologie
C) Různé

2564 206258 Slovensko 1925–1955 686–687
A) Průmysl 686
B) Zemědělství 686
C) Správa 686
D) Hornictví, hutnictví, geologie 686
E) Doprava 687
F) Obchod, družstva 687
G) Různé 687

2565 206213 Závazky a hlášení o plnění plánu 1953–1955 688–690
A) Zemědělství 688
B) Strojírenské závody 688
C) Textilní průmysl 688
D) Chemický průmysl 688
E) Dřevařský a papírenský průmysl 689
F) Potravinářský průmysl 689
G) Sklářský a keramický průmysl 689
H) Stavebnictví 689
CH) Hornictví 689
I) Doprava 689
J) Obchod a družstva 690
K) Různé 690

2566 206278 Vyznamenání 1954–1955 690
2567 206280 Zemědělství 1953–1955 691–692

A) JZD 691
B) Státní statky 691
C) STS 691
D) Hlášení o plnění 691
E) Finanční záležitosti 691
F) Zemědělské referáty ONV 692
G) Pozdravné projevy 692
H) Stížnosti a žádosti 692
CH) Různé 692

2568 260333 Průmysl 1953–1955 693–694
A) Strojírenský 693
B) Textilní 694
C) Sklářský a keramický 694
D) Chemický 694
E) Papírenský a dřevařský 694
F) Podniky místního průmyslu 694
G) Různé 694

Protokol 300 000 – rok 1953
2569 300011 Matice Slovenská, Turčianský sv. Martin 1919–1953 695
2570 300747 Dr. Emil Holub, cestovatel; Růžena Holubová, Vídeň 1920–1953 695
2571 301235 Pozdravné projevy z oslav 1. máje 1953 1953 695
2572 302173 Celostátní konference architektů 1953 695

32



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2573 302301 Telefonizace venkova 1938–1953 695
2574 302950 Profesor dr. František Trávníček, Brno 1946–1953 695
2575 303901 Archivy 1953 695
2576 304053 Bulharská organizace "J. Dimitrov", Praha 1948–1953 695
2577 304191 Časopis "Karzar", Teherán 1951–1953 695
2578 304607 Krajská odborová rada, Brno 1948–1953 695

Protokol 300 000 – rok 1954
2579 300288 Klub Za starou Prahu – memorandum 1949–1954 696
2580 300442 Totex n. p., závod Tanvald 1953–1954 696
2581 300525 Spolek Čechů a Slováků na Oravě a Spiši v PLR 1950–1954 696
2582 300572 Návrh využití prostor pod pomníkem J. V. Stalina 1954 696
2583 300606 Kniha o stavbě Nové huti Klementa Gottwalda v Kunčicích 1953–1954 696
2584 300697 Řecká mládež v ČSR 1951–1954 696
2585 301293 Sovětský tisk o ČSR 1953–1954 696
2586 301593 Městský výbor KSČ, Praha 1950–1954 696
2587 301841 NDR 1954 696
2588 302153 Krajský výbor Svazu československo-sovětského přátelství, Ostrava 1945–1954 696
2589 302251 Maďarská menšina v ČSR 1949–1954 696
2590 302663 Rodina Škroupova – podpory 1919–1954 696

2591 302705
Upozornění na soutěžní projekty Ústředního domu armády v Praze-
Dejvicích 

1954 696

2592 304028
Upozornění M. Nováčkové, Nové Město na Moravě, na Karla Nováčka, 
pracovníka v dělnickém hnutí

1953–1954 696

2593 304031 Maxim Gorkij 1923–1954 696
2594 304068 Oslavy 1. máje; oslavy výročí osvobození 1954 696
2595 304637 Alois Zbavitel, Frenštát pod Radhoštěm – žádosti 1927–1954 696
2596 304825 Firma Franta Anýž a spol.; Jaromír Anýž 1926–1954 696

Protokol 300 000 – rok 1955
2597 300044 Výstřižková služba – výstřižkový archiv 1946–1955 697
2598 300475 Výměna poštovních známek s cizinou 1952–1955 697
2599 300623 Stavebnictví 1952–1955 697
2600 300700 Výstavy 1946–1955 697
2601 300905 Park kultury a oddechu v Praze – projekty a plány 1949–1955 697
2602 301021 Lidová umělecká výroba – organizace 1954–1955 698
2603 301855 Zřízení Ústřední knihovnické rady 1949–1955 698
2604 302117 Pracovní stížnosti a žádosti 1953–1955 698
2605 302278 Společnosti 1929–1955 698
2606 302768 Kancelář prezidenta republiky 1953–1955 698
2607 303129 Pomníky a památníky 1938–1955 699

2608 303358
Československý svaz mládeže; Pionýrská organizace – pozdravné 
projevy, různé

1953–1955 699

2609 303364 Korejská mládež v ČSR 1955 699

2610 303388
Zora Englišová, Rovečná – bývalá manželka rektora Karlovy Univerzity 
v Praze

1953–1955 699

2611 303870 Vyznamenání; udílení řádů 1954–1955 699
2612 303995 Zdravotnictví 1954–1955 699
2613 304005 Nakladatelství a tiskárny 1924–1955 700
2614 304165 Bytové záležitosti 1954–1955 700
2615 304202 Správa 1930–1955 700
2616 304221 Československá akademie věd 1948–1955 700
2617 304496 Památková péče; muzea 1922–1955 700
2618 304497 Česká matice technická, Praha – pozdravné projevy 1942–1955 700
2619 304235 Sport a tělovýchova 1919–1955 701

33



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

A) Sokol
B) Žádosti a stížnosti
C) Různé

2620 304485 Kultura 1920–1955 702–705
A) Divadlo 1920–1955 702
B) Film 1920–1955 703
C) Spisovatelé 1920–1955 704
D) Výtvarné umění 1953–1955 703–704
E) Hudba 1920–1955 704
F) Různé 1953–1955 705

2621 304493 Slovensko 1953–1955 705–706
A) Kultura 705
B) Tělesná výchova a sport 705
C) Správa 705
D) Průmysl 705
E) ČSM 705
F) Různé 705
G) Školství 706

2622 304527 Školství 1953–1955 707–708
A) Legislativa a zprávy pro prezidenta 707
B) Vysoké školy 707
C) Odborné školy 707
D) Základní školy 707
E) Vysokoškolští profesoři 708
F) Učitelé 708
G) Žádosti o výstavbu škol 708
H) Studijní záležitosti 708
CH) Různé 708

Protokol 500 000 – rok 1953
2623 500572 Dr. Julius Friedmann, předseda NÚKÚ 1936–1953 709
2624 501921 Alois Jirák, odborový přednosta ministerstva financí 1919–1953 709
2625 502042 Plán pracovních sil ve státní správě 1950–1953 709

Protokol 500 000 – rok 1954
2626 500505 Dary z milosti 1940–1954 709
2627 500529 Úřad předsednictva vlády – rozvrh agendy, aj. 1942–1954 709

2628 501883
Karel Lustig, zaměstnanec Jednoty pro dostavění chrámu sv. Víta – 
umístění

1954 709

2629 502053 Důchody z milosti 1930–1954 709
2630 502073 Ing. Kamil Hilbert – umístění 1954 709

Protokol 500 000 – rok 1955
2631 500041 Průkazky ke vstupu do budov NS a ÚPV 1945–1955 709
2632 501150 Jmenování československých diplomatických zástupců v cizině 1954–1955 709

2633 501459
Václav Nosek, mistr vnitra; MUDr. Růžena Nosková, vdova po ministru 
– čestná penze

1945–1955 709

2634 501522 Plán práce v KPR a jeho plnění – rok 1950–1952 1950–1952 710
Plán práce v KPR a jeho plnění – rok 1953–1955 1953–1955 711

2635 501871 Rozpis mzdového fondu 1951–1955 712
2636 501906 Plán práce 1954–1956 712

I. část – 1954–1955 1954–1955
II. část – 1956 1956

2636a 501889 Jmenování 1953–1955 713
2637 501933 Legislativa 1953–1955

I. část – 1953–1954 1953–1954 713

34



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

II. část – 1955 1955 714
2638 501942 Kancelář prezidenta republiky 1953–1955 715–718

Rok 1953 1953 715
Rok 1954 1954 716
Rok 1955 – 1. část 1955 717
Rok 1955 – 2. část 1955 718

2639 501948 Lány – státní statek; správa zámku; lesní správa 1953–1955
I. část – rok 1953 1953 719
II. část – rok 1954 1954 719
III. část – rok 1955 1955 720

Protokol P – roky 1953–1955
2640 P 191 Udělování vyznamenání zasloužilým matkám – přípravné řízení 1948–1953 721

2641 P 103
Podorlické kartonážky, n. p. Pardubice – stížnost ve věci likvidace 
závodu

1953–1954 721

2642 P 14
Zemský ústav pro tuberkulózní děti v Košumberku, Zemský ústav pro 
skrofulózní děti v Luži

1919–1955 721

2643 P 1750 Žádosti o podporu 1953–1955 721
2644 P 2041 Žádosti; stížnosti; pozdravné projevy – různé 1953–1955 721
2645 P 2348 Žádosti o milost 1953–1955 721

Protokol 600 000 – rok 1953
2646 608616 P. Varga, předseda MNV Malá Mača, zpráva o narození 11. dítěte 1953 722
2647 616665 Dr. František Peroutka, Praha – bývalý ředitel Národní banky 1928–1953 722
2648 618632 Anonymy – uvolnění vázaných vkladů 1949–1953 722
2649 618749 Š. Komanický, Habura – náhrada válečných škod 1953 722
2650 622439 JRD Rafajovce, okres Stropkov – náhrada válečné škody 1952–1953 722
2651 624502 Žádosti a stížnosti na vydávání potravinových lístků a šatenek 1953 722
2652 625906 Žádosti o ponechání jízdních výhod na železnici 1951–1953 722
2653 629791 J. Novotný, Choteč – stížnost 1953 722
2654 631102 O. Bottner, Horní Krškany – stížnost 1953 722
2655 631628 Augustin Novák, bývalý šéfredaktor ČTK 1942–1953 722
2656 645066 Š. Zabol, Trebišov, okresní velitel LM – náhrada za úraz 1951–1953 722
2657 645141 V. Harmáček, Mezihoří – zásobování na vesnici 1953 722
2658 649333 Architekt Boža Dvořák 1935–1953 722

2659 654128
Marie Náchodská, Praha – stížnost na M. Mairingerovou (spis s pozn. 
prezidenta A. Zápotockého)

1953 722

2660 654498 Profesor František Sekanina 1939–1953 722
2661 658827 Dětský ústav pro tělesně vadné v Plzni 1939–1953 722
2662 659769 Dary z milosti 1947–1953 722

Protokol 600 000 – rok 1954
2663 602659 LIDRUKOV, Bystřice pod Hostýnem – stížnost 1953–1954 722
2664 611666 Statní odborná škola pro průmysl porcelánový, Karlovy Vary 1925–1954 722
2665 611697 Výkaz drobných vydání fondu podpor 1945–1954 722
2666 612095 František Jabůrek, stížnost (přijetí bývalého dělnického spolku Tatra) 1953–1954 722
2667 632266 R. Truhlářová, Mělník – kandidatura do MNV 1954 722

2668 637244
Anna Nováková, Příkrý, pošta Semily – žádost o povolení návratu syna 
Jaroslava z Francie (spis s pozn. prezidenta A. Zápotockého)

1953–1954 722

2669 643200
J. Křikava, Rožmberk nad Vltavou – stížnost v záležitosti dosídlení 
pohraničí (spis s pozn. prezidenta A. Zápotockého)

1954 722

2670 644498
K. Kadeřábková, Lipany – upozornění na A. Vejvodovou z Lipenců (spis 
s pozn. prezidenta A. Zápotockého)

1954 722

2671 652099
K. Šedina, Kralupy nad Vltavou – zaslání dělnického pochodu "Buď 
práci čest"

1953–1954 722

2672 652350 Ing. S. Tomeš, Trutnov – stížnost v záležitosti národní správy majetku 1950–1954 722

35



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2673 659696 F. Bláhová, Újezd pod Přimdou – stížnost na vyloučení z KSČ 1954 722
2674 669943 Československá plavební akciová společnost labská 1930–1954 722
2675 675075 F. Tobola – stížnost družstevníků družstva Vzhled v Teplicích 1954 722

Protokol 600 000 – rok 1955
2676 602415 Důl Svoboda, Braňany u Bíliny – dar K. Gottwaldovi, aj. 1948–1955 723
2677 607981 Stížnosti v záležitostech měnové reformy 1953–1955 723
2678 609674 Michal Barkov, ruský emigrant – podpory aj. 1919–1955 723
2679 615527 J. Kostrouch, Strojoprav Praha – zaslání knihy k 75. narozeninám 1955 723

2680 633812
J. Ježek, Výšovice – žádost o dodávku motocyklu (spis s pozn. 
prezidenta A. Zápotockého)

1955 723

2681 635167 Výstavba – žádosti a stížnosti 1953–1955 723
2682 637150 Němci v ČSR – žádosti a stížnosti 1953–1955 723
2683 639522 Československé opravny, závod Praha-Vršovice 1954–1955 723
2684 645371 Církev 1947–1955 723
2685 647228 Vysoká škola pedagogická, Praha 1953–1955 723
2686 649520 Průmysl – žádosti a stížnosti 1953–1955 723

2687 650167
F. Koukal, Praha – návrh na využití vodní energie Oltýnského potoka a 
říčky Smutné

1950–1955 724

2688 651431 Július Ethey, Čachtice – žádost o vrácení rodinného archivu Jesenského 1955 724

2689 657570 Geffrey Tier, úředník britského velvyslanectví – obchod s ČSR 1955 724
2690 659502 J. Němeček, Praha – žádost (spis s pozn. prezidenta A. Zápotockého) 1955 724
2691 664677 Žádosti a stížnosti v pasových záležitostech 1953–1955 724
2692 665786 Žádosti o kmotrovství prezidenta 1953–1955 724
2693 667129 Žádosti a stížnosti v záležitostech ponechání živností 1953–1955 724
2694 667233 Žádosti o státní občanství 1953–1955 724
2695 668471 Žádosti a stížnosti – důchody a nemocenské pojištění 1953–1955 724
2696 668724 Stížnosti na funkcionáře státní správy, stranické aj. 1953–1955 725
2697 670174 Josef a Anna Vrbovi, Koloveč – peněžní dar k 75. výročí sňatku 1955 725
2698 670756 Žádosti o podporu 1953–1955 725
2699 671111 Žádosti a stížnosti na konfiskaci majetku 1953–1955 725
2700 672046 Žádosti o milost; o právní pomoc 1953–1955 726
2701 672408 Stížnosti ve věci vystěhování 1953–1955 726
2702 672861 Zdravotnictví – žádosti a stížnosti 1953–1955 726
2703 669724 Zemědělství – žádosti a stížnosti 1953–1955 727–729

Rok 1953 1953 727
Rok 1954 – 1. část 1954 727
Rok 1954 – 2. část 1954 728
Rok 1955 1955 729

2704 672494 Bytové záležitosti 1953–1955 730–731
Rok 1953 1953 730
Rok 1954 1954 730
Rok 1955 1955 731

2705 672727 Žádosti a stížnosti v pracovních záležitostech 1953–1955 732–735
Rok 1953 1953 732
Rok 1954 – 1. část 1954 732
Rok 1954 – 2. část 1954 733
Rok 1955 – 1. část 1955 734
Rok 1955 – 2. část 1955 735

2706 672769 Správa 1920–1955 736–737
A–P 1921–1955 736
R–Ž 1920–1955 737

Protokol 100 000 – rok 1956

36



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2707 100362 Přehled stát. politických akcí a výročí pro r. 1957 – připomínky 1954–1956 738
2708 100410 Lesnický a myslivecký atlas – dar prezidentu A. Zápotockému 1955–1956 738
2709 100642 Rudolf Vetiška, poděkování za blahopřání k 60. narozeninám 1956 738
2710 100643 Václav Cipro, blahopřání k 60. narozeninám 1955–1956 738
2711 100810 Technická sekce ČSAV 1953–1956 738

2712 101212
Dopis krajana B. Kociána ze Santiaga de Chile (spis s poznámkou 
prezidenta A. Zápotockého)

1947–1956 738

2713 101759 Ministr Alois Málek 1951–1956 738
2714 102124 Konference Státních škol krajkářských, výstava 1955–1956 738

2715 102525
Rezoluce obyvatel Prahy k zasedání Politického výboru států Varšavské 
smlouvy

1956 738

2716 102983 Kancelář prezidenta republiky 1952–1956 738
2717 104117 Československý svaz požární ochrany 1926–1956 738
2718 104332 Závazky k 10. výročí osvobození Československa 1956 738
2719 105957 Blahopřání Františku Vodsloňovi k 50. narozeninám 1956 738
2720 106775 Vyhláška ministerstva vnitra o podnikových archivech 1955–1956 738
2721 108622 Marek Smida, ministr zemědělství 1952–1956 738
2722 110112 Závodní klub ROH dolu Vrbenský, Souš u Mostu 1953–1956 738

2723 111019
Zpráva o rozkrádání národního majetku a o boji odborové organizace 
proti tomuto rozkrádání

1956 738

2724 112071 Církev 1954–1956 738
2725 112231 Československý červený kříž 1947–1956 738
2726 113016 OSN – Evropská hospodářská komise 1947–1956 739
2727 113279 Július Maurer, náměstek zástupce ČSR v RVHP 1950–1956 739
2728 113747 Obec báráčníků, Mnichovo Hradiště 1928–1956 739

2729 113929 Jan Masaryk, ministr zahraničních věcí, choť Frances, rozená Craneová 1920–1956 739

2730 114947 Pavel Janák, architekt Pražského hradu – úmrtí 1956 739
2731 115421 Recenze knihy E. Wiskemannové: Východní sousedé Německa 1956 740

2732 115422
Záznam o návštěvě generálního tajemníka OSN Daga Hammarskjödla v 
ČSR

1956 740

2733 115423 Vilém Zítek, člen Národního divadla v Praze 1950–1956 740
2734 115567 F. C. Weiskopf, spisovatel 1951–1956 740
2735 115613 Dopisy korejských dětí žijících v ČSR 1952–1956 740

2736 115811
Holdy a projevy k ústavnímu zákonu č. 33/1956 Sb. o slovenských 
národních orgánech

1956 740

2737 116104 Záznam o návštěvě v ČSR dr. Trujilla, stálého delegáta Ecuadoru v OSN 1956 740

2738 116532 Komitét "Lidice shall live" v Londýně 1947–1956 740
2739 116939 70. narozeniny primátora Václava Vacka 1947–1956 740
2740 117817 Univerzitní profesor dr. Albert Pražák, dr. Přemysl Pražák – syn 1923–1956 740
2741 118071 Přijetí delegace spořitelen ve Dnech spořivosti 1956 740
2742 119228 Rezortní politická směrnice a plán úkolů ministerstva vnitra 1950–1956 740
2743 120801 Bohuslav Novotný, redaktor Rudého práva 1948–1956 740
2744 122321 Blahopřání prez. k narozeninám I. tajemníka ÚV KSČ A. Novotného 1953–1956 740
2745 123101 Ministr stavebnictví ing. Dr. Emanuel Šlechta 1933–1956 740

2746 123384
Československý svaz mládeže, Svaz československo-sovětského 
přátelství, Svaz protifašistických bojovníků

1929–1956 740

2747 123518 Ministerstvo spravedlnosti – organizace, agenda 1919–1956 740
2748 123584 Prof. MUDr. Josef Pelnář, internista 1926–1956 740
2749 123731 Prof. Dr. Václav Dědina, úmrtí 1956 740

37



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Protokol 100 000 – rok 1957
2750 100097 II. výstava čs. strojírenství v Brně 1956–1957 741

2751 100357
Blahopřání Waltera Ulbrichta, I. tajemníka Jednotné socialistické strany 
Německa k narozeninám prezidentu K. Gottwaldovi a A. Zápotockému

1951–1957 741

2752 100531 Pracovní postup při státních návštěvách 1957 741
2753 100636 Prof. arch. Josip Plečnik (úmrtí) 1934–1957 741
2754 102811 Josef Skupa – loutkář 1944–1957 741
2755 103070 Politické strany 1956–1957 741

2756 103490
Josef Truhlář, starosta ČOS, zasloužilý pracovník tělesné výchovy a 
sportu

1949–1957 741

2758 104555 DRUTKA, výrobní družstvo textilní, Hradec Králové 1952–1957 741
2759 106236 Ferdinand Šťastný, bývalý senátor – úmrtí 1957 741
2760 107342 Julius Ďuriš, ministr zemědělství 1945–1957 741
2761 107342 Májové oslavy 1957 (1. a 9. květen) 1957 741
2762 109624 Dr. Vlasta Kálalová-Di Lottiová, Bernartice 1957 741
2763 109920 Jaroslav Veselý – trestní záležitost 1956–1957 741
2764 109948 Masarykovy sociální domy v Praze-Krči 1928–1957 741
2765 110233 Viliam Široký, náměstek předsedy vlády, Praha 1945–1957 741
2766 110962 Otakar Nejedlý, akademický malíř 1930–1957 741
2767 111084 Průmysl a hornictví 1956–1957 741
2768 111478 Ladislav Zelenka, člen Českého kvarteta 1941–1957 741
2769 111568 Ladislav Kopřiva, náměstek ministra 1953–1957 741

2770 111739
Akademik Todor Pavlov, prezident Bulharské akademie věd (pozdravné 
telegramy)

1957 741

2771 113865 Materiál pro publikaci B. Rattingera "Nejvyšší orgány státu" 1957 741

2772 113934 Šlechtitelský a semenářský podnik v Chocni, František Matějek (žádosti) 1954–1957 741

2773 115856 Umisťování osob propuštěných z vězeňských ústavů a výchoven dorostu 1957 741

2774 116083 Josef Jonáš, ministr paliv a energetiky 1951–1957 741

2775 116502
Poznatky z prokurátorské prověrky dodržování předpisů o bezpečnosti 
při práci

1957 741

2776 116864 Materiál k přijetí starých členů Komunistické strany SSSR 1957 741
2777 117849 Materiál k přijetí barmské parlamentní delegace 4. 7. 1957 1957 741
2778 118069 Státní rozpočet 1956 1955–1957 741
2779 118337 Zahraničí – různé 1949–1957 741
2780 118491 Státní pohřeb poslance Jana Švermy 1945–1957 742

2781 118558
Přehled hostí zvaných jednotlivými svazy na slavnostní zasedání ve 
Španělském sále 5. 11.

1957 742

2782 118653 Místní a okresní národní výbory 1924–1957 742
2783 119258 Sdružení rodičů a přátel školy Pražského ústavu pro hluchoněmé 1939–1957 742

2784 119454
Materiál k přijetí delegace Všesvazové společnosti pro kulturní styky se 
zahraničím

1957 742

2785 119620 Rozhodnutí prezidenta a vlády ČSR o amnestii k 1. 12. 1957 1957 742
2786 121241 Blahopřání k narozeninám předsedy KS Velké Británie W. Gallachera 1956–1957 742
2787 121395 Diplomatické vztahy 1948–1957 742

2788 121502
Konference o aktuálních otázkách čs. pracovního práva, konaná v 
Bratislavě 1957

1957 743

2789 121650 Oldřich Kaisr, čs. vyslanec, M. Kaisrová – úmrtí 1949–1957 743
2790 121731 Volby soudců a soudců z lidu 1957 743
2791 121809 Rezortní politická směrnice a plán úkolů ministerstva spravedlnosti 1950–1957 743
2792 121920 Marek Čulen, poslanec Národního shromáždění 1931–1957 743

38



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2793 121957 Žádosti a stížnosti pracujících 1946–1957 743

2794 121184
Mezinárodní smlouvy (MLR, Cejlon, Etiopie, Jugoslávie, Kambodža, 
Indonézie, PLR, SSSR, Jordánsko, Japonsko, NDR, Sýrie, BLR, 
Uruquay, Mongolsko)

1933–1957 744

2795 121288 Vyznamenání 1930–1957 745
A) Bílý lev (řád a medaile)
B) Cizí vyznamenání udělená čs. státním příslušníkům
C)Vyznamenání za pracovní výkony
D) Slavnostní udělení státních vyznamenání k 1. květnu
E) Různé

2796 121368 Žádosti o milost ve věcech trestních 1949–1957 746–747
Rok 1956 1949–1956 746
Rok 1957 1950–1957 747

2797 121649 Amnestie 1956–1957 748–760
čj. 100001 – 112000 1956 748
čj. 112001 – 114394 1956 749
čj. 114395 – 115510 1956 750
čj. 115511 – 116800 1956 751
čj. 116801 – 123853 1956 752
čj. 100001 – 105890 1957 753
čj. 105891 – 105920 1957 754
čj. 105921 – 105950 1957 755
čj. 105951 – 106080 1957 756
čj. 106081 – 108000 1957 757
čj. 108001 – 111855 1957 758
čj. 111856 – 116047 1957 759
čj.116048 – 121649 1957 760

2798 121730 Legislativa 1945–1957 761–764
I. část – rok 1956 1946–1956 761
II. část – rok 1956 1945–1956 762
III. část – rok 1957 1947–1957 763
IV. část – rok 1957 1945–1957 764

Protokol 200 000 – rok 1956

2799 200234
Prof. Ing. dr. Antonín Engel, bývalý rektor ČVUT v Praze, návrh na 
řešení zástavby náměstí v Praze-Dejvicích, internát v Poděbradech – 
připomínka

1939–1956 765

2800 200623 I. celostátní spartakiáda 1955 1954–1956 765
2801 201145 Jan Böhm, pěstitel růží v Blatné 1938–1956 765
2802 202023 Socialistické soutěžení v zemědělství 1953–1956 765
2803 203808 Hornictví a hutnictví 1945–1956 765
2804 204819 Připomínky KPR k vytvoření systému kontrol 1956 765

Protokol 200 000 – rok 1957
2805 201182 Ministerstva 1946–1957 766

2806 201295
V. Červinka – rukopisné dílo průkopníka dělmického hnutí Josefa 
Bernáška (předáno ÚD KSČ v Praze)

1955–1957 766

2807 202419 Svazarm, Praha 1952–1957 766
2808 203549 Čs. výbor obránců míru 1949–1957 766

2809 203582
Architekt Osvald Döbert, Mladá Boleslav – organizace a odměňování 
projektových ústavů

1957 766

2810 203860 Liberecké výstavní trhy 1920–1957 766
2811 204073 Zemědělství 1954–1957 767
2812 204444 Zdravotnictví 1927–1957 767

39



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2813 204789
Informace pro prezidenta A. Zápotockého o některých důležitých 
úkolech tělovýchovných organizací

1957 767

2814 204798
Informace pro prezidenta A. Zápotockého o průběhu výměny peněz v 
NDR

1957 767

2815 204805 Emanuel Chalupný, sociolog, advokát v Táboře 1921–1957 767
2816 204875 Zlepšovací návrhy a vynálezy 1953–1957 767
2817 204879 Doprava 1956–1957 767
2818 205005 Žádosti a stížnosti – různé 1949–1957 768
2819 205119 Volby soudců, vojenských soudců a soudců z lidu 1954–1957 768
2820 205205 Průmysl a hornictví 1947–1957 768
2821 205259 Směrnice pro výstavbu a přestavbu hl. m. Prahy 1956–1957 768
2822 205293 Správa – národní výbory 1920–1957 768
2823 205427 Prezidium ČSAV 1952–1957 768

2824 205442
Zemědělské muzeum, Kačina u Kutné Hory – zapůjčení archiválií i 
sbírkových předmětů

1948–1957 768

2825 205651 Udělení řadů, vyznamenání a titulů 1957 768
2826 205486 Kultura 1919–1957 769

A) Divadla, dramatičtí umělci, hudebníci 1925–1957
B) Výtvarní umělci 1919–1957
C) Vědy a školství 1923–1957
D) Různé 1921–1957
E) Spisovatelé 1919–1957

Protokol 300 000 – rok 1956
2827 300653 Sdružení Čechů a Slováků v Rakousku, odbočka ve Vídni 1945–1956 770
2828 301745 MNV Slatiňany 1946–1956 770
2829 301909 MNV Havlíčkova Borová 1946–1956 770
2830 302280 MNV Chotěboř 1930–1956 770
2831 302447 Památková péče 1947–1956 770
2832 302856 Československá akademie věd 1953–1956 770
2833 303307 Tělovýchova a sport 1928–1956 770
2834 303184 ONV Domažlice 1945–1956 770
2835 303392 Školství 1923–1956 770
2836 303476 Ak. prof. Kamil Henner 1955–1956 770
2837 303469 Řády a vyznamenání 1940–1956 770
2838 303521 Církev 1951–1956 770
2839 303464 Kultura  1921–1956 771

A) Divadlo 1931–1956
B) Výtvarné umění 1921–1956
C) Film 1954–1956
D) Různé 1952–1956

Protokol 600 000 – rok 1956
2840 608443 ONV Dačice 1946–1956 772
2841 612316 Ústřední lidové a umělecké výroby, Bratislava 1952–1956 772
2842 616353 MNV v Chrudimi 1940–1956 772
2843 617264 MNV Kopidlno 1945–1956 772
2844 617834 ONV Rychnov nad Kněžnou 1945–1956 772
2845 623525 Vasil Škrach, archivář prezidenta T. G. Masaryka 1923–1956 772
2846 633317 Město Kardašova Řečice 1941–1956 772
2847 637378 MNV Kaplice 1945–1956 772
2848 637755 Dr. Alexej Čepička, ministr národní obrany 1950–1956 772
2849 638218 Město Stříbro 1930–1956 772
2850 639963 MNV Hovězí a Halenkov 1935–1956 772
2851 645686 Prof. MUDr. Karel Amerling, Olomouc 1919–1956 772

40



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2852 651184 Žádosti o připojení na elektrickou síť 1956 772
2853 659606 Žádosti v majetkových záležitostech 1956 772
2854 663303 Prof. dr. Karel Engliš, ministr financí 1956 772
2855 666261 MNV Humenné 1927–1956 772
2856 668417 Jan Kubelík, Rafael Kubelík, Marianna Kubelíková 1923–1956 772
2857 673346 Akademický malíř Karel Holan 1951–1956 772

Protokol 600 000 – rok 1957
2858 617050 MNV Trnava 1938–1957 773
2859 617051 Zemědělství – stížnosti 1946–1957 773
2860 618212 Obec Partyzánske (dříve Baťovany) 1949–1957 773
2861 624033 MNV  Broumov 1934–1957 773
2862 630328 Průmyslová výroba 1949–1957 773
2863 632951 ONV v Kroměříži 1945–1957 773
2864 635777 ONV v Litomyšli 1945–1957 773
2865 639760 Připomínky k novelizaci zákona o národním pojištění 1956–1957 773
2866 643499 MNV Jáchymov 1930–1957 773
2867 644984 Zdravotnictví – stížnosti 1956–1957 773
2868 649718 Bytové záležitosti 1949–1957 773
2869 652493 Prezident K. Gottwald – čestná občanství 1948–1957 773
2870 655174 Národní výbor Kuřim, okr. Brno 1935–1957 773
2871 655843 ONV Milevsko 1945–1957 774
2872 657549 Karlovy Vary – železniční problém 1947–1957 774
2873 657615 Stížnosti v pracovních záležitostech 1956–1957 774
2874 658803 Žádosti o poukaz na osobní automobil 1956–1957 774
2875 660224 Různé žádosti a připomínky 1947–1957 774
2876 662888 Žádosti a stížnosti v důchodových záležitostech 1950–1957 774
2877 665177 Pasové žádosti; vystěhování z ČSR 1949–1957 774
2878 671871 Vlasta Burian 1930–1957 774

Protokol P – rok 1957
2879 P 744 Blažena Jakubůvová, trestní záležitost 1956–1957 774
2880 P 1326 Čs. svaz žen, Praha 1948–1957 774
2881 P 2143 Zdeněk a Anežka Málkovi, Janušov, žádosti o pomoc 1949–1957 774
2882 P 2204 Miroslav Eminger – trestní záležitost 1953–1957 774

Protokol Ved. – rok 1955
2883 ved.-2 Směrnice o písemném styku a spisové manipulaci 1955 775
2884 ved.-4 Opatření KPR ve věci chovu drůbeže v oblasti hradního okruhu 1955 775
2885 ved.-7 Zpracování materiálů ze schůzí vlády k informaci prezidenta 1948–1955 775

2886 ved.-18
Opatření v činnosti odboru národohospodářského, všeobecně politického 
a kulturního

1955 775

2887 ved.-19
Žádost Závodní rady v KPR v záležitosti rekreační chaty v Janově nad 
Nisou

1955 775

2888 ved.-22 Historické jádro Prahy 1954–1955 775

2889 ved.-29 Dokumenty ze zasedání ÚV KSČ 12.10.1955 o úkolech ve stavebnictví 1955 775

2890 ved.-31 Změna systemizace v Úřadu předsednictva vlády 1955 775
2891 ved.-34 Přidělení osobního automobilu KPR ze zvláštní rezervy 1955 775
2892 ved.-35 Plán práce ministerstva spravedlnosti na r. 1955 1955 775
2893 ved.-36 Plán práce generální prokuratury na r. 1955 1955 775

Protokol Ved. – rok 1956

2894 ved.-19
Projev prezidenta A. Zápotockého na aktivu zaměstnanců KPR 31. 1. 
1956

1956 775

2895 ved.-20 Státní rozpočet  1956 775

41



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2896 ved.-27
Hlášení a nucený pronájem místností určených k jiným účelům než k 
bydlení

1950–1956 775

2897 ved.-34 Ministerstvo zdravotnictví 1952–1956 775

2898 ved.-37
Vládní usnesení o možnostech zvýšení výrobních úkolů, výkonů služeb a 
zaměstnanosti na Slovensku

1956 775

2899 ved.-45 Usnesení vlády o rozmisťování mládeže 1954–1956 775

2900 ved.-56
Vládní usnesení o schválení dokumentu o technickém rozvoji uhelného, 
naftového a plynárenského průmyslu

1956 775

2901 ved.-56 Hospodářská a sociální rada Spojených národů 1946–1956 775
2902 ved.-56 Opatření po dobu nepřítomnosti vedoucího KPR 1953–1956 775

2903 ved.-62
Vládní usnesení z 9. 8. 1956 o směrnicích pro financování účasti ČSR na 
světové výstavě v Bruselu 1958

1956 775

2904 ved.-82
Komise pro koordinaci vyhlášek v Úředním listě při Úřadu předsednictva 
vlády

1951–1956 775

2905 ved.-83 Usnesení vlády z 12.11. 1956 o poskytnutí materiální pomoci Maďarsku 1956 775

2906 ved.-84
Usnesení vlády ze 14. 11. 1956 o stanovení termínů pro přemístění 
útvarů a zařízení, která nemusejí být umístěna v Praze

1956 775

2907 ved.-89 Ministerstvo lehkého průmyslu 1951–1956 775
2908 ved.-95 Rozpočtová kapitola Správy Pražského hradu 1955–1956 775

Protokol Ved. – rok 1957
2909 ved.-50 Zahraniční cesta Stanislava Štěpána do Hannoveru 1950–1957 776
2910 ved.-102 Cheb – rekonstrukce historické části města 1953–1957 776

Protokol 100 000 – rok 1958
2911 103219 Básník Petr Bezruč 1927–1958 777

2912 103605
Druhá etapa decentralizace řízení hospodářství spravovaného NV –  
návrhy

1951–1958 777

2913 103862 Krajanské spolky ve Francii 1946–1958 777
2914 103944 Prezident Antonín Zápotocký 1946–1960 778–798

Volba 21. 3. 1953 – blahopřání k volbě 1953 778–781
Dary prezidentovi 1953 781
Dary prezidenta (knihy, aj.) 1953 781
Portrétování 1953 781
Žádosti o literární příspěvek 1953 781
Spisy prezidenta 1953 781
Návštěva 1953 781
Pozvání prezidenta 1953 781
Přijetí prezidenta 1953 781
Žádosti o přijetí 1953–1958 782
Blahopřání k Novému roku 1954 782
Blahopřání k Novému roku 1955 782
Blahopřání k Novému roku 1956 782
Blahopřání k Novému roku 1957 783
Blahopřání k jmeninám 1953 783
Blahopřání k jmeninám 1955 783
Blahopřání k jmeninám 1956 783
Blahopřání k jmeninám 1957 783
Blahopřání k 69. narozeninám – 1. část 1953–1954 784
Blahopřání k 69. narozeninám – 2. část 1953–1954 785
Blahopřání k 70. narozeninám – 1. část 1954–1955 786
Blahopřání k 70. narozeninám – 2. část 1954–1955 787
Blahopřání k 70. narozeninám – 3. část 1954–1955 788
Blahopřání k 70. narozeninám – 4. část 1954–1955 789

42



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Blahopřání k 70. narozeninám – 5. část 1954–1955 790
Blahopřání k 71. narozeninám – 1. část 1955 791
Blahopřání k 71. narozeninám – 2. část 1955 792
Blahopřání k 72. narozeninám 1956–1957 793
Pozdravné dopisy prezidentovi 1953–1957 793
Žádosti o pojmenování 1954–1955 793
Žádosti o záštitu 1953–1955 793
Vyznamenání 1953 793
Příbuzní prezidenta 1953–1958 793
Žádosti o autogram 1953–1957 793
Spisy s poznámkou prezidenta 1954–1957 793
Různá spisová agenda 1953–1960 794
Onemocnění prezidenta 1953–1960 794
Kondolence k úmrtí prezidenta 1953–1960 794
Uložení urny s ostatky prezidenta 1957 795
Podpisové archy k úmrtí prezidenta 1957 796
Referáty a projevy 1945–1948 796
Blahopřání ke zvolení předsedou ÚNS 1946 796
Projevy z února 1948 1948 797
Projevy z roku 1955 1955 797
Diáře 1952–1957 797
Blahopřání k narozeninám 1945–1947 797
Blahopřání k Novému roku 1946–1947 798

2915 104074 Oslavy 25. února 1948 1951–1958 777
2914 104511 Vincentinum, Spolek přátel Vincentina, Praha-Břevnov 1939–1958 777
2917 108221 Státní svátek Československa 9. květen 1958 777
2918 108571 Čs. strana socialistická, krajský sekretariát Karlovy Vary 1928–1958 777

2919 110095 František Kubač, předseda Slovenské národní rady v letech 1950–1958 1949–1958 777

2920 110895 Návrh turistické konvence s Polskem 1958 777

2921 113449 Rezoluce občanů proti agresi USA, Velké Británie a Francie v Libanonu 1958 777

2922 113455 Čs. myslivecká jednota, Praha 1945–1958 777
2923 114825 Oslavy Slovenského národního povstání 1945–1958 777
2924 115510 Oslavy Dne čs. armády 1949–1958 777
2925 116961 Mezinárodní smlouvy 1926–1958 799
2926 117259 František Kutiš, Skrýchov, poslanec NS 1958 799
2927 117555 Komunistická strana Alžíru 1957–1958 799
2928 117679 Oslava státního svátku Jugoslávie 1947–1958 799
2929 119341 Spolky 1941–1958 799
2930 119619 Řády a vyznamenání 1926–1958 799
2931 119843 Svaz protifašistických bojovníků 1946–1958 800
2932 120361 Diplomatické vztahy 1948–1958 800

Protokol 100 000 – rok 1959
2933 116774 Církev 1939–1959 800
2934 117697 Emanuel V. Voska 1919–1959 800

Protokol 100 000 – rok 1960
2935 103464 Průmysl 1940–1960 800
2936 108829 Kultura 1920–1960 800

Protokol 100 000 – rok 1961
2937 109250 Zemědělství 1952–1961 800

Protokol 100 000 – rok 1962
2938 103186 Žádosti občanů v různých záležitostech 1958–1962 800

43



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2939 103940 Sovětský svaz 1945–1962 800
2940 115257 Bulletin KPR 1948–1962 800
2941 113824 Legislativa 1958–1962 801–802

1. část 1958–1959 801
2. část 1960–1962 802

2942 115900 Žádosti o milost ve věcech trestních 1958–1962 803–808
Rok 1958, rok 1959 – 1. část 1958–1959 803
Rok 1959 – 2. část 1958–1959 803
Rok 1960 – 1. část 1959–1960 804
Rok 1960 – 2. část 1960 805
Rok 1961 1961 806
Rok 1962 – 1. část 1962 807
Rok 1962 – 2. část 1962 808

2943 115967 Amnestie ve věcech trestních 1958–1962 809–835
čj. 100180 – 105380 1958 809
čj. 105381 – 111491 1958 810
čj. 112041 – 120185 1958 811
čj. 100221 – 109967 1959 812
čj. 111331 – 118285 1959 813
čj. 100012 – 111498 1960 814
čj. 111726 – 113095 1960 815
čj. 113101 – 119249 1960 816
čj. 100341 – 104172 1961 817
čj. 104428 – 105191 1961 818
čj. 105192 – 105575 1961 819
čj. 105576 – 105851 1961 820
čj. 105852 – 105866 1961 821
čj. 105867 – 106251 1961 822
čj. 106252 – 106266 1961 823
čj. 106391 – 106412 1961 824
čj. 106413 – 106474 1961 825
čj. 106475 – 106862 1961 826
čj. 106864 – 107017 1961 827
čj. 107018 – 107119 1961 828
čj. 107120 – 107498 1961 829
čj. 107499 – 108580 1961 830
čj. 108581 – 115782 1961 831
čj.100173 – 115931 1962 832
čj. 101893 – 108600 výhr. 1962 833
čj. 108601 – 111300 výhr. 1962 834
čj. 111301 – 115967 výhr. 1962 835

Protokol Ved. – roky 1958–1962
2944 33-ved. Slovenský svaz spotřebních družstev, Bratislava 1958 836
2945 77-ved Přehled řádů a vyznamenání udílených v Československu 1958 836
2946 63-ved. Směrnice o organizaci kontrolní služby v KPR 1958 836

2947 20-ved.
Směrnice vedoucího KPR o ochraně socialistického vlastnictví ve správě 
KPR

1959 836

2948 22-ved.
Autodružstvo Praha – dar prezidentovi (umývací zařízení na motorová 
vozidla)

1959 836

2949 34-ved. Pozvání vedoucího KPR do Rumunska 1959 836
2950 35-ved. Obec Očová (pozvání prezidenta na návštěvu obce) 1945–1959 836
2951 22-ved. Okresní národní výbor v Hlohovci 1946–1960 836
2952 49-ved. Koncepty písemností PT a PTZD v KPR 1960 836

44



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

2953 52-ved. Zákon o státní pomoci při živelných pohromách 1949–1960 836
2954 54-ved. Akademik Zdeněk Wirth 1924–1960 836
2955 4-ved. Vládní nařízení o udělování Řádu Bílého lva 1961 836

2956 6-ved. Ruth Weymuth, Švýcarsko – poděkování za dar prezidentu Novotnému 1961 836

2957 8-ved. Kontrola činnosti Lesní správy Lány 1961 836
2958 11-ved. Pracovní aktiv vedoucích pracovníků KPR 1955–1961 836
2959 12-ved. Manipulace se spisy v KPR 1952–1961 836
2960 41-ved. Pokyny ÚV KSČ o zvyšování efektivnosti národního hospodářství 1957–1961 836
2961 52-ved. Směrnice k udělení odznaku "Vzorný pracovník státních orgánů" 1961 836
2962 57-ved. Povinné hlášení změn osobních dat zaměstnanců KPR 1961 836

2963 9-ved.
Opatření ke zvýšení účinnosti kontroly v oboru příslušnosti KPR podle 
usnesení vlády č. 710/61

1962 836

2964 18-ved. Směrnice o hospodaření s osobními výdaji mimo mzdový fond 1962 836
2965 21-ved. Směrnice pro zabezpečení výstavby na Lesní správě v Lánech 1961–1962 836
2966 42-ved. KPR – klíče od trezorů 1939–1962 836

2967 51-ved.
Směrnice pro poskytování některých materiálních výhod vedoucím a 
ostatním pracovníkům v KPR

1962 836

2968 60-ved. Důl Rako a 1. máj, Lubná u Rakovníka 1950–1962 836
Protokol 200 000 – rok 1958

2969 200833 Zřízení Čs. společnosti orientalistické – připomínky dr. O. Jarocha 1958 837
2970 100966 Bratři Zátkové 1937–1958 837
2971 201895 Revoluční odborové hnutí – ÚRO, aj. 1947–1958 837
2972 202080 Knihovna prezidenta republiky 1951–1958 837
2973 202731 Mezinárodní den dětí – oslava v Lánech 1958 1958 837
2974 203510 KSČ – Kladno 1945–1958 837
2975 204455 Dohoda mezi ČSR a SSSR o studiu na vysokých školách a stipendiích 1948–1958 837

2946 205116
Gramofonové závody, Praha – projevy prezidenta K. Gottwalda na 
gramofonových deskách

1950–1958 837

Protokol 200 000 – rok 1959

2977 200149
Návštěva rumunské vládní a stranické delegace v ČSR (září 1947, říjen 
1958)

1947–1958 837

2978 201114 Poděkování za snížení cen k 8. 3. 1959 1959 837
2979 202686 Právní normy, týkající se zemědělství 1955–1959 837
2980 203270 Správa 1927–1959 837
2981 203389 Školství 1920–1959 838
2982 203637 Informace o veletrhu v Lipsku 1959 838
2983 203766 Restituce čs. měnového zlata 1958–1959 839

Protokol 200 000 – rok 1960
2984 200532 Ředitelství státních loterií v Praze 1926–1960 839
2985 204025 Ministerstvo všeobecného strojírenství – plán 1958–1960 839
2986 204061 Řády a vyznamenání 1958–1960 839

A) Řád práce
B) Řád republiky
C) Za vynikající práci
D) Za zásluhy o výstavbu
E) Titul "Zasloužilý umělec"
F) Různé

Protokol 200 000 – rok 1961
2987 201840 Kultura 1920–1961 839

A) Spisovatelé
B) Výtvarní umělci
C) Různé

45



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Protokol 200 000 – rok 1962
2988 200044 Informace o vydávání peněz s novým státním znakem 1962 840
2989 200516 Hornictví a energetika 1958–1962 840
2990 201366 Průmysl 1958–1962 840
2991 201817 Spotřební družstva 1958–1962 840
2992 202093 Přehled finančně-právních norem zemí socialistického tábora 1961–1962 840
2993 203144 MZV – zpráva o konferenci v Puerto Rico (Mírové sbory) 1962 840

Protokol 300 000 – rok 1959
2994 300170 Blahopřání A. Šiškovi k 50. narozeninám 1959 841
2995 300211 Sbor poverníkov – jmenování členů 1949–1959 841

2996 300228
Kondolence k úmrtí Jaroslava Dostála (choť Božena Machačová-
Dostálová)

1959 841

2997 300235 Svaz protifašistických bojovníků, sekretariát Olomouc 1949–1959 841

2998 300334
Dopis V. Auriola, bývalého francouzského prezidenta (v záležitosti 
sňatku Francouze a Češky)

1959 841

2999 300339 Kolumbijská parlamentní delegace – návštěva v ČSR 1959 841
3000 300460 Oslavy 1. máje 1959, recepce k 9. květnu 1959 841
3001 300655 10. výročí založení Pionýrské organizace 1959 841
3002 300662 Blahopřání Josefu Vítkovi k 60. narozeninám 1959 841
3003 300684 Zpracování hesla "Kancelář presidenta republiky" pro slovník 1959 841

3004 300853
Návštěva habešského císaře Haile Selassie I. v Československu 13. 7. 
1959

1959 841

3005 301005
Jmenování prof. MUDr. Josefa Pajtáše rektorem Univerzity P. J. Šafárika 
v Košicích

1959 841

3006 301038 Blahopřání akademiku Antonínu Klečkovi k 60. narozeninám 1959 841
Protokol 300 000 – rok 1960

3007 300064 Seznam významných osobností v Rumunsku 1960 841
3008 300489 Recepce 9. 5. 1960 a oslavy státního svátku 1960 841

3009 300522 Ustanovení Společnosti mongolsko-československého přátelství v MoLR 1952–1960 841

3010 300627 Blahopřání Květoslavu Innemannovi k 50. narozeninám 1960 841
3011 300655 II. spartakiáda, přijetí delegace ÚV ČSTV 1960 841
3012 300684 Recepce na PH na počest poslanců Národního shromáždění 1960 841
3013 300732 Návštěva kubánského ministra ozbrojených sil Raula Castra 1960 841

3014 300756
Korespondence předsedy Světové rady míru prof. Bernala s prezidentem 
A. Novotným

1959–1960 841

3015 301070 Blahopřání L. Saillantovi, SOF, k 50. narozeninám 1953–1960 841
3016 301094 Adresáře osob, zvaných při oficiálních příležitostech 1948–1960 841

Protokol 300 000 – rok 1961
3017 300008 Blahopřání Rudolfu Vetiškovi k 60. a 65. narozeninám 1955–1961 842
3018 30011 Blahopřání Františku Kahudovi, ministrovi, k narozeninám 1955–1961 842
3019 300134 Blahopřání Oldřichu Beranovi, ministrovi, k narozeninám 1955–1961 842
3020 300243 Léčení indického pilota R. S. Mehrotry v ČSSR 1960–1961 842
3021 300304 Blahopřání Antonínu Koutnému k 60. narozeninám 1961 842
3022 300318 Blahopřání Janu Pelnářovi k 50. narozeninám 1961 842
3023 300381 Návštěva kosmonauta J. A. Gagarina v Praze 1961 842
3024 300481 Blahopřání k 9. 5. 1961, státnímu svátku ČSSR 1961 842
3025 300527 Jindřich Uher, ministr 1955–1961 842
3026 300528 Blahopřání Jaroslavu Kabešovi, ministrovi, k narozeninám 1950–1961 842

3027 300590
Ústřední informační služba PISu – vyřizování žádostí zahraničních 
žadatelů

1948–1961 842

3028 300591 Krajanské spolky v cizině 1959–1961 842
3029 300691 Václav Kopecký, ministr 1945–1961 842

46



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

3030 300824 Blahopřání J. Duclosovi, tajemníkovi ÚV KS Francie, k 65. narozeninám 1961 842

3031 300835
Návštěvy polských vládních, parlamentních aj. delegací v 
Československu

1947–1961 842

3032 301057 Výstava o československé tělovýchově na Kubě 1960–1961 842
Protokol 300 000 – rok 1962

3033 300034 Liga společností Červeného kříže – přijetí delegace prezidentem, aj. 1961–1962 842
3034 300089 Podpisové archy  1945–1962 842
3035 300172 Kondolence k úmrtí akademika Jiřího Koťátka 1962 842
3036 300293 Kultura 1959–1962 842
3037 300328 Jozef Kyselý, ministr 1951–1962 842

3038 300365
Zákonné opatření o zřízení Ústřední správy nákupu zemědělských 
výrobků

1962 842

3039 300369 Jmenování akademiků a členů Československé akademie věd 1952–1962 842
3040 300386 Blahopřání k narozeninám Jaroslavu Lédlovi 1957–1962 842

3041 300421 Prof. Zdeněk Nejedlý, ministr (korespondence s T. G. Masarykem aj.) 1920–1962 842

3042 300440 Observatoř Saint Denis u Paříže – provolání 1960–1962 842

3043 300446
Odbočka Společnosti sovětsko-československého přátelství, Kultuk, 
SSSR

1961–1962 842

3044 300551 Správa (Mělník, Lány, Budišov nad Budišovkou) 1923–1962 842
3045 300608 Lidice (Společnost pro obnovu Lidic) 1948–1962 842
3046 300696 Blahopřání k 50. narozeninám L. Kleňhové-Besserové 1962 842
3047 300698 Blahopřání k narozeninám Aloisu Zábojníkovi 1957–1962 842
3048 300832 Blahopřání k narozeninám Miroslavu Pastýříkovi 1962 842
3049 300887 Blahopřání k narozeninám Františku Vlasákovi 1955–1962 842
3050 300925 Prof. Karol Stráňai, PF Bratislava, publikace z dějin tělesné výchovy 1950–1962 842
3051 300941 Dahomská mise dobré vůle v Československu 1962 842
3052 300946 Blahopřání k narozeninám Františku Dénešovi 1962 842
3053 301067 Blahopřání k narozeninám MUDr. Františku Janouchovi 1962 842
3054 301109 Blahopřání k narozeninám Marii Fišarové 1962 842
3055 301233 Oběd na počest zahraničních delegací na XII. sjezdu KSČ 1962 842
3056 301237 Blahopřání k narozeninám Štefanu Majorovi 1962 842
3057 300809 Legislativa 1959–1962 843–847

Rok 1959 – I. část 1959 843
Rok 1959 – II. část 1959 844
Rok 1960 – I. část 1960 845
Rok 1960 – II. část 1960 845
Rok 1961 – I. část 1960–1961 845
Rok 1961 – II. část 1961 846
Rok 1962 1962 847

3058 301078 Mezinárodní smlouvy 1959–1962 848–849
I. část 1959–1960 848
II. část 1961–1962 849

3059 301254 Diplomatické vztahy 1959–1962 850
3060 301282 Vyznamenání – řády 1959–1962 851–853

A) Řád Bílého lva 851
B) Řád Klementa Gottwalda
C) Řád republiky
D) Řád práce
E) Vyznamenání k 1. máji 852
F) Za zásluhy o výstavbu
G) Za vynikající práci

47



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

H) Za statečnost
CH) Medaile J. E. Purkyně
I) Čestné tituly
J) 100. výročí Závodů V. I. Lenina – vyznamenání 853
K) Brigády ve Španělsku
L) Cizí řády čs. občanům
M) Československé řády cizincům
N) Poděkování za vyznamenání
O) Ztráta vyznamenání
P) Různé

Protokol 600 000 – rok 1959

3061 607528
Farní úřad u sv. Mikuláše v Praze-Malé Straně, ředitel kůru Antonín 
Ledvina

1956–1959 854

3062 614789 Zákon o trvalém usídlení kočujících osob 1958–1959 854
3063 639977 Luděk Pik, starosta Plzně, Arnoštka Piková 1936–1959 854

Protokol 600 000 – rok 1960

3064 614442
Světová federace demokratické mládeže (World Federation of 
Democratic Youth)

1945–1960 854

3065 65373 Akademik Jiří Diviš, přednosta chirurgické kliniky 1956–1960 854
3066 666592 Čs. strana národně-socialistická, Liberec a okolí 1925–1960 854
3067 672980 Historický ústav ČSAV, Praha 1948–1960 854

Protokol 600 000 – rok 1961
3068 615863 František Halas, otec básníka F. Halase – stížnosti 1956–1961 854
3069 639627 Připomínky a stížnosti k vodní nádrži u Teplic nad Bečvou 1956–1961 854
3070 653441 Rudé právo, redakce aj. 1946–1961 854
3071 659947 Kovo, a. s. Praha 1949–1961 854
3072 665438 Bohuslav Budinský, České Budějovice, továrník 1938–1961 854

Protokol 600 000 – rok 1962
3073 601098 Mezinárodní maraton svobody v Košicích 1945–1962 854
3074 631488 Stížnosti jednotlivců na vyloučení z KSČ, aj. 1960–1962 854
3075 633639 Ústředí čs. filatelistických spolků, Praha 1938–1962 854
3076 635232 Organizace Národní fronty (SPB, SČSP, aj.) 1959–1962 854
3077 636232 Stížnosti ve věcech církevních 1960–1962 854
3078 638524 Stížnosti v důchodové záležitosti, aj. 1959–1962 855
3079 639874 J.Bíca, Plzeň – návrh standardního kalendáře 1958–1962 855
3080 661307 Školství – žádosti a stížnosti 1958–1962 855
3081 665645 Kultura 1958–1962 856
3082 667829 Doprava 1961–1962 857
3083 669485 Důchodové zabezpečení – žádosti občanů 1958–1962 857
3084 669671 Byty – žádosti občanů 1958–1962 858
3085 671626 Průmysl 1958–1962 859–860

I. část 1958–1960 859
II. část 1961–1962 860

3086 672002 Žádosti a stížnosti občanů (různý obsah) 1960–1962 858
3087 672828 Žádosti a stížnosti občanů v majetkových věcech 1961–1962 858
3088 673028 Zemědělství (žádosti a stížnosti občanů, aj.) 1958–1962 858
3089 673566 Žádosti občanů v záležitostech vystěhování, státního občanství 1958–1962 861
3090 673665 Zdravotnictví – stížnosti občanů, aj. 1958–1962 861
3091 675642 Hornictví a energetika 1958–1962 861
3092 675687 Stížnosti občanů v pracovních záležitostech 1958–1962 862
3093 676558 Samospráva 1958–1962 862–865

Rok 1958 – Tříč n. J., Třinec, Heřmanův Městec, Chropyně, Bílovec 1958 862

48



inv. č . signatura věc
časové 
rozmezí

karton

Rok 1959 – Louny, Nitra, Lučenec, Dolní Kounice, Klecany, Galanta, 
Čížkovice

1959 862

Rok 1960 – Kraj Jihlava, Koryčany, Žilina, Podbořany, Počátky, 
Kostelec n. Černými lesy, územní organizace obcí

1960 863

Rok 1961 – Kunštát na Moravě, Kutná Hora, Hustopeče, Potštát, 
Moravský Ján, Jirkov, Kralupy, Uhorná, Žatec, Rakovník, Klatovy, 
Hlásná Třebáň

1961 863

Rok 1962 (I. část) – Třebíč, Býchory, Nebušice, Vrůtky, Přerov, 
Stupava, Jemnice, Brněnec, Nový Bor, Třeboň, Hradec Králové, 
Příbram 

1962 864

Rok 1962 (II. část) – Pardubice, Teplice, Litovel, Blansko, Vamberk, 
Břeclav, Cheb, Uherské Hradiště, Tábor, Domažlice, Mladá Boleslav, 
Veselí n. Moravou, Vlašim, Prešov, Žarošice, Šternberk na Moravě, Ústí 
n. Labem, Rožnov pod Radhoštěm, Vyškov

1962 865

49


